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Drodzy Mieszkańcy Przemkowa,

przed nami długo wyczekiwany, zwłaszcza przez naszych 
najmłodszych mieszkańców i młodzież, okres letniego wy-
poczynku. Chciałbym serdecznie pogratulować wszystkim 
uczniom osiągnięć i wyników w nauce, a nauczycielom 
i rodzicom pogratulować pozytywnych efektów podjętego 
trudu wychowawczego. Nadszedł czas na odpoczynek. 
Życzę wszystkim niezapomnianych wakacji, wolnych od 
trosk dnia codziennego. Proszę jednak pamiętać o zasa-
dach bezpieczeństwa podczas urlopów, które pozwolą na 
bezproblemowy powrót do codziennych obowiązków. 

15 czerwca radni jednogłośnie udzielili mi wotum zaufa-
nia i absolutorium, pozytywnie podsumowując moją pracę 
w roku poprzednim i wykonanie budżetu gminy. Uważam to 
za ogromny sukces, bo znaczy, że wysiłki i podejmowane 
przeze mnie decyzje dały pozytywny wynik i społeczną ak-
ceptację. 2022 r. udało się zakończyć nadwyżką operacyjną, 
choć był to rok bardzo trudny. Zmiany zasad w systemie 
podatkowym, które ograniczyły dochody wielu samorzą-
dów, w tym naszej gminy, wymusił podejmowanie przeze 
mnie wielu decyzji ograniczających wydatki. Starałem się, 
aby nie odbyło się to kosztem naszych mieszkańców i ich 
potrzeb. Dziękuję zarówno radnym za jednogłośne podjęcie 
decyzji, wspieranie moich działań i zbieranie opinii naszych 
mieszkańców, ale także kierownikom naszych jednostek 
i pracownikom za efektywną realizację zadań gminy. Zdaję 
sobie sprawę, jak wiele jeszcze jest do zrobienia, jakie pro-
blemy stoją przed gminą w najbliższym czasie, ale cieszę się 
z tego co udało nam się już osiągnąć. Wiele zadań zostało 
rozpoczętych lub za chwilę się rozpocznie i będę chciał je 
kontynuować w kolejnych latach.

Nadszedł również czas na podsumowanie I półrocza 2023 r., 
a przede wszystkim zadań, które udało się zrealizować lub 
wciąż realizujemy aby zapewnić komfort życia naszych 
mieszkańców. Wciąż trwa największa obecnie inwestycja 
gminna, która przywróci jakość centralnej części miasta. Już 
po wakacjach zaprezentujemy Państwu efekt prac i nową 
zrewitalizowaną przestrzeń publiczną, która mam nadzieję 
ułatwi i przyśpieszy proces rewitalizacji także w sferze spo-
łecznej. Choć w planach mieliśmy równoległe prowadzenie 
prac związanych z rewitalizacją parku miejskiego, trudny 
i długotrwały proces uzgadniania dokumentacji projektowej 
z konserwatorem zabytków, a przede wszystkim dostoso-
wanie się do zaproponowanych przez niego rozwiązań, 
w znaczący sposób utrudnił, a w konsekwencji uniemożliwił 
rozpoczęcie zadania w pierwszej połowie roku. Wystąpili-
śmy także o dodatkowe wsparcie do zadania z Programu 

Inwestycji Strategicznych Polski Ład, choć pozyskaliśmy już 
środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, mając 
na uwadze szerszy zakres prac do wykonania. Jesteśmy 
w trakcie prac odbiorowych inwestycji polegającej na prze-
budowie instalacji wodociągowej na terenie osiedla Huta 
w Przemkowie, dzięki której 1800 mieszkańcom zapewniony 
zostanie stały, bezawaryjny dostęp do czystej wody. Wyłoni-
liśmy wykonawcę na modernizację sieci wodociągowej na 
Osiedlu Głogowskim, za moment ogłosimy postępowanie 
na wybór wykonawcy przebudowy infrastruktury drogowej 
na terenie gminy i Osiedla Głogowskiego. To kolejne potężne 
zakresowo zadania, które obejmą drogi w sołectwach i mie-
ście. To duże inwestycje, których realizacja bez wsparcia 
środków zewnętrznych nie byłaby możliwa. Wielokrotnie 
podkreślałem, że nasze wysiłki koncentrujemy głównie na 
realnej ocenie potrzeb i możliwości realizacji zadań z dofi -
nansowaniem ze środków pozabudżetowych, na które cały 
czas poszukujemy wsparcia składając wnioski.

Trwa budowa tak potrzebnego dla naszej gminy PSZOK-u, 
który zostanie uruchomiony jeszcze w tym roku. Udało nam 
się pozyskać kolejne środki z Dolnośląskiego Funduszu 
Pomocy Rozwojowej i w ramach konkursu Odnowa Dolno-
śląskiej Wsi. Zostaną przeznaczone na budowę chodnika 
i bezpiecznego przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu 
ul. Kościuszki i Słonecznej, a także montaż paneli fotowol-
taicznych w świetlicy wiejskiej w Wysokiej. Kontynuujemy 
uzupełnianie oświetlenia ulicznego poprzez montaż energo-
oszczędnych lamp solarnych, biorąc pod uwagę najpilniejsze 
potrzeby. Chcemy utwardzić część ciągów pieszych na 
stadionie miejskim, z wykorzystaniem pozyskanego dofi -
nansowania, choć na chwilę obecną musimy dostosować 
zakres rzeczowy zadania do wielkości wsparcia. Przygoto-
wujemy się, wraz z innymi samorządami, do sięgnięcia po 
środki unijne na realizację inwestycji, których bezpośrednim 
efektem będzie rozwój naszej gminy.

Jestem świadomy najpilniejszych potrzeb naszej lokalnej 
ojczyzny, a jednocześnie wiem jakimi środkami dysponujemy 
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Zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie gminnym bur-
mistrz Jerzy Szczupak przedstawił raport o stanie Gminy 
Przemków za 2022 rok, który podsumowuje działalność 
burmistrza i podległych mu jednostek organizacyjnych, 
w szczególności w zakresie m.in. realizacji programów, stra-
tegii i uchwał rady miejskiej, zadań inwestycyjnych, polityki 
gospodarczej, społecznej i sportowej gmin. Raport o stanie 
Gminy Przemków za 2022 rok podawany jest do publicznej 
wiadomości i dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miejskiego w Przemkowie, w zakładce Prawo 
i prace legislacyjne/ Akty prawne – Zarządzenie Nr 88/23 
Burmistrza Przemkowa z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie 
raportu o stanie gminy.

W dalszej części sesji Rada Miejska zapoznała się ze spra-
wozdaniem z realizacji budżetu gminy za ubiegły rok, in-
formacją o stanie mienia komunalnego, przedstawiono 
również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat 
przedłożonego przez burmistrza Jerzego Szczupaka spra-
wozdania finansowego. Wyjaśnień w sprawie wykonania 
zeszłorocznego budżetu i stanu mienia komunalnego udzie-
liła Magdalena Kania Zastępca Burmistrza Przemkowa oraz 
Ewa Spirzak-Staniszewska Skarbnik Gminy Przemków.

Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu wydała 
pozytywną opinię z wykonania budżetu gminy Przemków 
w 2022 roku. Komisja rewizyjna przemkowskiej Rady Miejskiej 

w budżecie i staram się zapewnić bezpieczeństwo finan-
sowe gminie. Nie wystarcza na zabezpieczenie wszystkich 
zgłaszanych potrzeb, ale mam nadzieję, że rozłożenie ich 
na kolejne lata pozwoli je zrealizować, bez narażenia naszej 
gminy na utratę płynności finansowej.

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszam do udziału w gminnych wydarzeniach, 
o których na bieżąco informujemy na naszych stronach 

oraz podczas bezpośrednich spotkań, do których szczerze 
zachęcam. To przecież Państwo dajecie nam sygnały i wska-
zówki, dzięki którym wyznaczamy kierunki naszych działań. 
Jednocześnie dziękuję za okazywane wsparcie i zaufanie. 
Jestem otwarty na propozycje i nowe pomysły, które przy-
służą się wszystkim naszym mieszkańcom. Jeszcze raz 
życząc udanego wypoczynku, zapraszam na Dolnośląskie 
Święto Miodu i Wina w dniach 23-24 września br.

Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak

BURMISTRZ PRZEMKOWA
Z ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA

Przemkowscy radni jednogłośnie udzielili wotum zaufa-
nia i absolutorium Jerzemu Szczupakowi, burmistrzowi 
Przemkowa. Tym samym samorządowcy pozytywnie ocenili 
działalność burmistrza oraz wykonanie budżetu gminy za 
2022 rok. 

- To był ciężki i wymagający rok. Ale pomimo wszystkich 
trudności udało się go zakończyć nadwyżką w budżecie. 
Musimy jednak nadal oszczędzać - podkreślił Jerzy Szczupak 
podczas sesji absolutoryjnej 15 czerwca. 

Wykonanie planu dochodów budżetu wyniosło 43,857 mln zł, 
w  tym: dochody bieżące 41,710 mln zł i  majątkowe 
2,146 mln zł. Wydatki wyniosły 43,839 mln zł, w tym: wydatki 
bieżące 40,516 mln zł i wydatki majątkowe 3,323 mln zł. 
Najważniejsze inwestycje w Przemkowie w ubiegłym roku 
to m.in: rewitalizacja centrum miasta, budowa części dróg 
na ul. Topolowej i Wielkie Piece, przebudowa ul. Kamiennej 
i Kościuszki i rozpoczęcie budowy punku selektywnej zbiórki 
odpadów. Miasto przejęło także udziały PWiK w Przem-
kowie. Przychody w 2022 r. zrealizowano w wysokości 
14,882 mln zł. Zadłużenie gminy na 31 grudnia 2022 r. 
wyniosło 23,917 mln zł, w tym z tytułu kredytów i poży-
czek 23,201 mln zł i tym samym, zgodnie z ustawą z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, indywidualny 
wskaźnik obsługi długu został zachowany.
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Dobra wiadomość dla mieszkańców osiedla Huta w Przem-
kowie. Zakończono wymianę wodociągu na osiedlu. Przy-
pomnijmy, że miasto dostało na to pieniądze z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Stary wodociąg azbestowo - cementowy zastąpił nowy, 
spełniający aktualne normy w tym zakresie. W sumie to 
1800 metrów nowych rur i 28 przyłączy do budynków. 

- Nowa sieć podzielona jest na sekcje. Dzięki temu w ra-
zie awarii można odłączyć tylko te budynki, przy których to 
nastąpiło - podkreślił Mirosław Maksymczuk, szef firmy 
„Instalex”, która wymieniała wodociąg na Hucie. Gwarancja 
na nową sieć to 5 lat.

- Nie ukrywam, że problemem dla mieszkańców Huty były 
częste awarie wodociągu. Dlatego zdecydowałem o jego wy-
mianie - powiedział Jerzy Szczupak, burmistrz Przemkowa.

Pękające rury pozbawiały wody blisko 1800 mieszkańców, 
w tym 1300 na osiedlu mieszkaniowym. 

- Zdarzało się tak praktycznie co tydzień. Dla naszych miesz-
kańców i spółdzielni to był duży kłopot. Przy nowej sieci 
ryzyko awarii spadnie praktycznie do zera - zauważył Jacek 
Janikowski, prezes SM Przemko.

Odbiór techniczny inwestycji pn „Przebudowa instalacji 
wodociągowej na terenie osiedla Huta w Przemkowie” roz-
począł się 21 czerwca. 

- Sercem instalacji jest studnia wodomierzowa. Dzięki temu 
będzie można sprawdzić na przykład, ile wody zużywa się na 
osiedlu - powiedział Mirosław Maksymczuk.

Wymiana rur kosztowała 1 157 126,76 zł. Otrzymane do-
finansowanie to 1 133 984,22zł. Tak więc miasto musiało 
dołożyć tylko 2% wartości inwestycji.

HUTA Z NOWYM WODOCIĄGIEM

również pozytywnie to oceniła. Zdaniem komisji poprawa 
sytuacji finansowej gminy to efekt konsekwentnej dyscypliny 
w wydawaniu pieniędzy. 

Za udzieleniem absolutorium burmistrzowi głosowało 10 
radnych, wszyscy obecni na sesji. 

- Dziękuję radnym za jednomyślne absolutorium, bo przecież 
razem realizujemy zadania dla mieszkańców Przemkowa. 
Dziękuję moim współpracownikom. To nasza wspólna za-
sługa i praca - podkreślił Jerzy Szczupak tuż po głosowaniu.

(UM)

- To nie koniec, bo wystąpimy o kolejne środku na remonty 
i wymianę wodociągów. W mieście i na wsiach. Spółka (PWiK) 
już jest nasza, więc powiększamy nasz majątek a nie obcego 
podmiotu - podkreślił burmistrz Przemkowa.

(UM)
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Bezpieczniej 
w Przemkowie

Przemkowskie
zabytki

Jeszcze w tym roku gmina Przemków rozpocznie 
kolejną inwestycję poprawiającą bezpieczeństwo i kom-
fort życia mieszkańców. W ramach projektu „Bezpiecznie 
w Przemkowie – budowa chodnika przy skrzyżowaniu ul. 
Kościuszki i Słonecznej oraz przebudowa ciągu pieszo – ro-
werowego w centrum miasta”, powstanie chodnik i przejście 
dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Kościuszki i Słonecznej 
gdzie w chwili obecnej jest nieutwardzone pobocze i brakuje 
bezpiecznego przejścia dla pieszych. Biorąc pod uwagę 
fakt, iż jest do droga do szkoły i przedszkola dla wielu dzieci 
oraz dojście do centrum miasta dla mieszkańców Osiedla 
Głogowskiego, wykonanie nowego chodnika w znaczą-
cy sposób poprawi bezpieczeństwo osób korzystających 
z tej trasy. Ponadto w ramach projektu zostanie wykonana 
nawierzchnia ciągu pieszo-jezdnego od Placu Wolności 
w stronę Placu Kościelnego. Przejście będzie bezpiecznym 
i estetycznym przedłużeniem aktualnie przebudowywanych 
ciągów komunikacyjnych rewitalizowanego zabytkowego 
centrum miasta. 

W marcu tego roku gmina Przemków złożyła 9 wnio-
sków w Programie Inwestycji Strategicznych dla jednostek 
samorządu terytorialnego (Rządowy Fundusz Polski Ład) 
w ramach zadania związanego z Rządowym Programem 
Odbudowy Zabytków. Wnioski obejmują realizację inwestycji 
związanych z odnowieniem i przywróceniem odpowiednich 
funkcji najistotniejszym zabytkom położonym na terenie 
gminy Przemków. W ramach złożonych wniosków zaplano-
wano min. rewitalizację zabytkowego Parku w Przemkowie 
(już wcześniej pozyskano środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych), wykonanie i remont ogrodzeń i głów-
nych alejek na zabytkowych cmentarzach na terenie gminy, 
utworzenie Centrum Integracji Historyczno-Kulturalno-Spo-
łecznej w budynku zabytkowej szkoły ewangelickiej, prace 
przy Kościele pw. Św Marcina w Wysokiej oraz cerkwi pw. 
św. Michała Archanioła w Przemkowie. Łączna wartość 
zadań związanych z ochroną zabytków opiewa na ponad 
dziesięć milionów złotych. Obecnie oczekujemy na rozstrzy-
gnięcie konkursów. 

„Zarówno materialne jak i niematerialne dziedzictwo kultu-
rowe naszej gminy wpływa i kształtuje naszą lokalną tożsa-
mość, dlatego niezwykle ważnym jest dbanie zarówno o to 
widoczne, materialne dziedzictwo jak i to, które ciężko jest 
uchwycić i klarownie opisać. Warto zaznaczyć, iż w Przem-
kowie zachowała się znacząca ilość substancji zabytkowej, 
która tworzy niepowtarzalny klimat naszego miasta. Należy 
jednak pamiętać, iż taka ilość zabytków wymaga ogromnych 
nakładów finansowych, które należy ponieść w celu odpo-
wiedniego zachowania zabytkowych budynków. W Gminie 
od tego roku funkcjonuje program opieki nad zabytkami. 
Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na taki cel ewident-
nie wpisują się w zadania tego programu” – podsumowuje 
burmistrz Jerzy Szczupak.

(UM)

Na inwestycję Gmina pozyskała 139 190 zł w ramach 
konkursu „Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej” ogło-
szonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolno-
śląskiego. Całość projektu wyniesie blisko 200 000 zł. Biorąc 
pod uwagę trudną sytuację wszystkich samorządów, w tym 
gminy Przemków, bez pozyskanych środków zewnętrznych 
niezwykle trudno byłoby zrealizować to zadanie. Jak podkre-
śla Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak: „Bezpieczeństwo 
jest dla mnie sprawą kluczową. W szczególności jeśli chodzi 
o bezpieczeństwo najmłodszych. Dokładamy wszelkich sta-
rań aby stale i sukcesywnie podnosić poziom bezpieczeństwa 
w naszej gminie, zarówno przez poprawę jakości naszych 
dróg i chodników jak i doświetlenia newralgicznych miejsc 
oraz montaż systemu monitoringu”.

(UM)
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ŚWIETLICA W WYSOKIEJ Z FOTOWOLTAIKĄ
Po Ostaszowie i Piotrowicach czas na Wysoką. Gmina 
Przemków pozyskała kolejne środki na realizację ważnych 
inwestycji w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”, 
którego operatorem jest Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. Tym razem dzięki dofinansowaniu 
realizowane będzie zadanie polegające na instalacji paneli 
fotowoltaicznych wraz z niezbędną instalacją elektryczną 
i oprzyrządowaniem w świetlicy wiejskiej w Wysokiej. 

Panele fotowoltaiczne zostaną zamontowane jeszcze 
w 2023 roku. Dzięki tej inwestycji zwiększy się wykorzy-
stanie odnawialnych źródeł energii, a prąd z OZE będzie 
zasilał urządzenia w świetlicy oraz oświetlenie budynku. 
Dodatkowo z wytwarzanej energii korzystać będzie za-
montowana tam wcześniej pompa ciepła. Zakłada się, iż 
inwestycja przyniesie oszczędności w postaci obniżenia 

kosztów zakupu energii elektrycznej oraz przyczyni się do 
spadku emisja gazów cieplarnianych. Na inwestycję gmina 
otrzymała wsparcie w wysokości 40 tysięcy złotych. Całko-
wity koszt projektu to blisko 90 tysięcy. 

W ubiegłych latach Gminie udało się uzyskać dofinanso-
wanie w ramach „Odnowy Dolnośląskiej Wsi” min. na za-
gospodarowanie terenu rekreacyjnego w Piotrowicach czy 
zagospodarowanie terenu i doposażenie placu rekreacyj-
nego w Ostaszowie.

(UM)

W części budynku przychodni na ul. Długiej 4 powstanie żło-
bek dla najmłodszych mieszkańców naszej Gminy. Wszystko 
za sprawą programu „Maluch+”, dzięki któremu w najbliż-
szych latach ma powstać ponad 100 tysięcy miejsc opieki 
żłobkowej w całej Polsce. W naszej gminie na początek ma 
powstać 15 miejsc. W chwili obecnej trwają prace związane 
z projektem adaptacji pomieszczeń przeznaczonych na 
żłobek, jednocześnie dopełniane są formalności związane 
z podpisaniem umowy o udzielenie wsparcia. 

„Sygnały, które do mnie docierają świadczą o tym, iż taka 

KIEDY ŻŁOBEK W PRZEMKOWIE?
instytucja jest niezwykle potrzebna w naszym mieście. Już 
teraz odbieramy telefony w sprawie wniosków o przyjęcie 
dzieci do żłobka. Ale na to jeszcze przyjdzie czas i na razie 
z wnioskami o przyjęcie do żłobka należy się wstrzymać. 
Na bieżąco będziemy Państwa informować o postępach 
w pracach projektowych i budowlanych” - powiedział Jerzy 
Szczupak Burmistrz Przemkowa. 

Według wstępnych planów inwestycja powinna zakończyć 
się na przełomie 2024 i 2025 roku. 

(UM)

Końcem maja tego roku, Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczu-
pak w imieniu Gminy Przemków wraz z 34 samorządami 
z Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego (LGOF), 
podpisał porozumienie w sprawie zasad współpracy przy 
programowaniu, zarządzaniu i wdrażaniu Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego, w tym koordynowaniu wspólnych zadań, 
ewaluacji instrumentu terytorialnego oraz jego bieżącej 
obsłudze i rozliczeniach. 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to partnerstwo sa-
morządów pozwalające na realizowanie wspólnych przed-
sięwzięć finansowanych ze środków Unii Europejskiej. 

W celu realizacji wspólnych celów przystąpiono do opraco-
wania Strategii ZIT, która porusza zagadnienia i problemy 
oddziałujące na cały obszar wsparcia. Pozwala to na re-
alizację przedsięwzięć zintegrowanych oraz takich, które 
oddziaływać będą na cały LGOF. Strategia daje możliwość 
realizacji działań i przedsięwzięć wykraczających poza 
granice administracyjne poszczególnych gmin i powiatów 
skupionych w ramach LGOF. Zagadnienia tematyczne jakie 
będą podejmowane przez samorządy LGOF będą dotyczyły 
kwestii środowiskowych, klimatycznych, gospodarczych, 
transportowych, demograficznych oraz społecznych. 

(UM)

ZIT CZYLI ZINTEGROWANE
INWESTYCJE TERYTORIALNE
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Informujemy, że do 31 grudnia 2023 r. można składać wnio-
ski o wykup lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym 
na rzecz najemców z możliwością uzyskania 70% bonifikaty 
od ceny lokalu ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego.

Nowe, korzystne dla najemców warunki wykupu lokali miesz-
kalnych zostały wprowadzone Uchwałą Nr XLIX/278/22 
Rady Miejskiej w Przemkowie z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniającą uchwałę Nr XXIX/168/98 Rady Miejskiej 

SPRZEDAŻ LOKALI MIESZKALNYCH NA RZECZ NAJEMCÓW
w Przemkowie z dnia 20 marca 1998 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 
Gminy Przemków. 

Zainteresowani najemcy lokali mieszkalnych, którzy złożą 
wnioski o wykup od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. 
otrzymają już tylko 50% bonifikaty.

(UM)

Lp. Nieruchomość Powierzchnia m2 Terminy przetargów

1 Lokal mieszkalny ul. Szkolna 3/4 31,80 I przetarg – 21 lipca 2023

2 Działka budowlana nr 194/8 obręb Przemków 2593 II przetarg – sierpień 2023

3 Działka budowlana nr 351/9 obręb Krępa gmina Przemków 1615 II przetarg – sierpień 2023

4 Lokal użytkowy ul. Głogowska 44A/1 63,50 V przetarg – sierpień 2023

5 Lokal użytkowy ul. Głogowska 44/1A 33,53 IV przetarg – sierpień 2023

6 Lokal użytkowy ul. Głogowska 42/A 66,55 V przetarg – sierpień 2023

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Ogłoszenia o przetargach znajdują się na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Przem-
kowie (https://umprzemkow.bip.gov.pl) zakładka: przetargi – sprzedaż. 

Informacje dotyczące przetargu oraz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży można uzyskać osobiście w Urzędzie 
Miejskim w Przemkowie pokój nr 30 oraz pod numerem telefonu 76/8320 480. Położenie nieruchomości można sprawdzić 
na gminnym portalu mapowym na stronie https://przemkow.e-mapa.net/ 

Zapraszamy do udziału w przetargach!

Apelujemy do mieszkańców Gminy Przemków o zwrócenie uwagi na problem 
bezdomności zwierząt. Należy pamiętać, że zwierzęta w większości przypadków 
mają swoich właścicieli, a pojawiające się „bezdomne psy”, to głównie zwierzęta 
nieodpowiednio dopilnowane przez właściciela lub faktycznie porzucone przez 
bezdusznych opiekunów.

Z uzyskanych informacji i obserwacji wynika, iż w większości przypadków psy 
zgłaszane do odbioru nie są bezpańskie. Są to psy, które oddaliły się z okolicz-
nych domów przez nierozwagę swoich właścicieli. Zdarza się to często w okresie 
godowym zwierząt.

Czynnikiem wskazującym na „bezpańskość” czy „bezdomność” psa nie może być 
tylko fakt, że zwierzę pojawia się o odpowiednich porach w danej okolicy, bowiem 
takie przypadki są szczególnie liczne w okresie godowym zwierząt. Wówczas 
watahy psów potrafią „pilnować” nieruchomości, na terenie której przebywa suka. 
Niekiedy sytuacja ta trwa do tygodnia, albo i dłużej. W tym czasie niewskazane jest 
jakiekolwiek dokarmianie wałęsających się psów. Osoby, które zauważyły w pobliżu 

BEZDOMNE ZWIERZĘTA
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o najwyższych normach tj.: kocioł gazowy kondensacyjny, 
kocioł olejowy, ogrzewanie elektryczne, kocioł na paliwo sta-
łe spełniający określone wymagania, pompy ciepła. Dotacje 
przyznawane są także na przeprowadzenie niezbędnych 
prac termomodernizacyjnych budynku. Program przewiduje 
dofi nansowanie m.in. na:
� wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na 

paliwo stałe) oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła 
spełniających wymagania Programu; 

� docieplenie przegród budynku;

� wymianę stolarki okiennej i drzwiowej;

� instalację odnawialnych źródeł energii;

� montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Mieszkaniec, który chce skorzystać z pomocy gminnego 
konsultanta powinien umówić się telefonicznie na spotkanie, 
tel. 76 8320 483. Po przygotowaniu wniosku dla mieszkańca 
pracownik Urzędu przekazuje go do Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, 
gdzie następuje jego ocena i decyzja o udzieleniu dotacji.

Szczegółowe informacje na te-
mat programu Czyste Powietrze 
dostępne są na stronach: https://
czystepowietrze.gov.pl i https://
wfosigw.pl/czyste-powietrze/.

(UM)

swojej posesji wałęsającego się psa nie powinny zamykać 
go na terenie swojej nieruchomości. W konsekwencji może 
to doprowadzić do tego, że psy nie będą wracać do swoich 
posesji. Zwierzę – o ile nie będzie dokarmiane – w końcu 
samo opuści posesję i wróci do swojego właściciela. 

Jak postępować w przypadku zwierząt biegających wolno 
bez opieki właściciela? 

1. W przypadku, gdy właściciel regularnie wałęsające-
go się zwierzęcia jest znany, należy fakt ten zgłosić 
bezzwłocznie przedstawicielom policji, którzy mają 
prawo nałożyć wówczas mandat na nieodpowiedzial-
nego właściciela. 

2. W sytuacji, kiedy mamy faktyczne podejrzenie, że 
zwierzę jest bezpańskie, wówczas należy zgłoszenia 
kierować telefonicznie lub osobiście do pracownika 
Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Przemkowie. Wszelkie szczegółowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
76 8320 483, lub osobiście w siedzibie Urzędu – pok. 
33 II piętro.

Informujemy, że Gmina Przemków ma zawarte umowy (na 
rok 2023) na wyłapywanie bezdomnych zwierząt, transport 
oraz zapewnienie im odpowiednich warunków bytowania 
i opiekę weterynaryjną.

Prosimy mieszkańców Gminy Przemków o skuteczne za-
bezpieczenie furtek, bram swoich posesji, tak by zwierzęta, 
głównie psy, nie mogły jej opuszczać bez wiedzy właściciela.

Ponadto informujemy, że zgłoszenia odbioru zwierzęcia jako 
bezdomnego od mieszkańców, którzy zapewnili wałęsające-
mu się psu schronienie oraz wyżywienie na terenie swojej 
nieruchomości, nie będą przyjmowane. Należy pamiętać, 
że osoba przyjmująca psa do swojego domu, zapewniająca 
mu opiekę i wyżywienie staje się jego właścicielem. Nie 
można zapominać także o tym, że w większości przypad-
ków „wałęsające się psy” mają właścicieli, jednak szybko 
przyzwyczajają się do miejsca, w którym zapewniono im 
wyżywienie.

Zdarzają się sytuacje, kiedy właściciel musi wyjechać i nie 
może zabrać ze sobą zwierzęcia. W takiej sytuacji rozwiąza-
niem wydaje się znalezienie hotelu dla psa. Przedstawiamy 
oferty lokalnych hoteli dla zwierząt:

� HOTEL DLA PSÓW i AGROTURYSTYKA,Zbigniew Wir-
kus, ul. Szkolna 20 k,59-170 Przemków, tel. 504-164-
655,

� Hotel dla psów i kotów w Chocianowie,Wacław Pa-
checka, ul. Głogowska 4a,59-140 Chocianów, tel. 606-
374-552.

(UM)

Zgodnie z Uchwałą nr XLI/1407/17 Sejmiku Wojewódz-
twa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa dolnośląskiego, 
z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń 
i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których na-
stępuje spalanie paliw pragniemy poinformować, że w celu 
zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie lu-
dzi i na środowisko, wprowadza się ograniczenia i zakazy 
w zakresie eksploatacji instalacji. 

� Od 1 lipca 2024 mieszkańcy województwa dolno-
śląskiego będą musieli pozbyć się kotłów i pieców 
niespełniających wymogów emisyjnych 3 klasy normy 
PN-EN 303-5:2012.

� Od 1 lipca 2028 nie będzie już można użytkować ko-
tłów i pieców spełniających wymogi emisyjne klas 3, 
4 i 5 w/w normy.

W związku z powyższym przypominamy, że w Urzędzie Miej-
skim w Przemkowie działa gminny punkt konsultacyjno-in-
formacyjny programu „Czyste Powietrze”. Punkt czynny jest 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 14.00. 

W ramach programu „Czyste Powietrze” istnieje możliwość 
uzyskania dofi nansowania na wymianę starych, nieefektyw-
nych kotłów na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła 

Program Czyste Powietrze
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Karta Dużej Rodziny to system zniżek i  do-
datkowych uprawnień dla rodzin 3+, zarówno 
w instytucjach publicznych jak i prywatnych przed-
siębiorstwach. Posiadacze karty mają możliwość 
tańszego korzystania z oferty instytucji kultury, 
ośrodków rekreacyjnych czy księgarni na terenie 
całego kraju.

Od 1 stycznia 2019 r. prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysłu-
guje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub 
mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich 
wiek. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę 
prowadzącą rodzinny dom dziecka.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przyznawania Karty Dużej 
Rodziny oraz aktualny wykaz zniżek oferowanych przez Kartę Dużej 
Rodziny znajduje się na stronie: https://www.gov.pl/web/rodzina/kar-
ta-duzej-rodziny-ogolne.

Kto może wystąpić z wnioskiem/zainicjować sprawę:

Wniosek o przyznanie Karty lub wydanie jej duplikatu może złożyć w imie-
niu członków rodziny wielodzietnej członek rodziny wielodzietnej posia-
dający pełną zdolność do czynności prawnych, który oświadczy, że jest 
umocowany do złożenia wniosku o przyznanie Karty lub jej duplikatu 
oraz do odebrania Karty lub jej duplikatu w imieniu członków rodziny 
wielodzietnej wskazanych we wniosku.

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom niezależnie od dochodów.

KARTA DUŻEJ RODZINY – PRZYPOMINAMY
Miejsce złożenia dokumentów/załatwienia 
sprawy:
Urząd Miejski w Przemkowie
Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
ul. Plac Wolności 25 (pokój nr 11 na I piętrze)
tel. 768319081

Wniosek o wydanie Karty Dużej Rodziny do-
stępny jest w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Przemkowie oraz na stronie internetowej 
https://www.gov.pl/web/rodzina/dokumen-
ty-potrzebne-do-zlozenia-wniosku

Wniosek o wydanie Karty Dużej Rodziny moż-
na również złożyć elektronicznie. Aby móc 
składać wnioski elektronicznie konieczne jest 
posiadanie podpisu elektronicznego lub bez-
płatnego profilu zaufanego. Należy wejść na 
stronę: www.empatia.mrpips.gov.pl i wybrać 
moduł eWnioski. Tam znajduje się instrukcja 
jak złożyć wniosek np. wniosek o świadczenie 
wychowawcze, przy czym procedura zakła-
dania konta na platformie emp@tia jest taka 
sama dla wniosku o przyznanie Karty Dużej 
Rodziny. 

Wydanie Karty Dużej Rodziny jest bezpłatne. 

(UM)

Od 1 lipca 2023 r. wchodzi w życie ustawa o świadczeniu 
pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji Sołtysa. Świadczenie 
wypłacane będzie przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego sołtysom i byłym sołtysom, którzy:

1. pełnili funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przez okres 
co najmniej dwóch kadencji, lecz nie mniej niż 8 lat, 

2. uzyskali odpowiedni wiek: w przypadku kobiet 60 lat, 
zaś w przypadku mężczyzn 65 lat, 

3. nie byli skazani prawomocnym wyrokiem za prze-
stępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione 
w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. 

Nie ma wymogu pełnienia funkcji sołtysa przez 8 lat w spo-
sób ciągły. Do okresu pełnienia funkcji sołtysa wlicza się 
również okres pełnienia tej funkcji na podstawie przepisów 

NFORMACJA W SPRAWIE ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNEGO 
Z TYTUŁU PEŁNIENIA FUNKCJI SOŁTYSA

obowiązujących przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jeżeli osoba ta 
następnie pełniła funkcję sołtysa na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Do wniosku o przyznanie świadczenia należy dołączyć za-
świadczenie wydane przez wójta właściwego dla sołectwa, 
w którym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa, potwierdza-
jące okres pełnienia tej funkcji.

W związku z powyższym, Burmistrz Przemkowa na podsta-
wie posiadanych dokumentów będzie wydawał zaświadcze-
nia o pełnieniu funkcji sołtysa.

W przypadku gdyby takie dokumenty nie zachowały się 
w archiwum Urzędu Miejskiego w Przemkowie, Burmistrz 
wydaje postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia 
ze względu na brak danych potwierdzających okres pełnie-
nia funkcji. Postanowienie to należy dołączyć do wniosku 
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o przyznanie świadczenia. W takim przypadku zaświad-
czenie będzie można zastąpić pisemnym oświadczeniem 
złożonym przez wnioskodawcę o spełnieniu tego wymogu, 
potwierdzonym pisemnymi oświadczeniami złożonymi przez 
co najmniej 5 osób zamieszkujących w sołectwie w czasie, 
w którym wnioskodawca pełnił w nim funkcję sołtysa.

Wniosek o wydanie zaświadczenia należy składać w Punk-
cie Informacyjnym Urzędu Miejskiego w Przemkowie, Plac 
Wolności 25, parter. Informacja oraz wzór wniosku znajdu-
ją się również na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Przemkowie www.przemkow.pl.

(UM)

Od 9 maja w przemkowskim Publicznym Przedszkolu nr 1 
działa nowoczesny monitoring. Dzięki kamerom ma być 
bezpieczniej wokół placówki. O pieniądze na monitoring 
postarały się władze miasta. Burmistrzowi Przemkowa 
Jerzemu Szczupakowi zależy na bezpieczeństwie osób 
przebywających na placu oraz właściwym utrzymaniu sta-
nu zamontowanych tam urządzeń, co jest odpowiedzią na 
licznie zgłaszane sygnały mieszkańców.

Przedszkolu zależało przede wszystkim na monitorowaniu 
placu zabaw.

Monitoring placu zabaw
– Zamontowaliśmy kamery z myślą o bezpieczeństwie ba-
wiących się tam dzieci – podkreśla Wirgiliusz Babirecki, 
dyrektor PP nr 1 w Przemkowie. – Ponadto ktoś po prostu 
niszczy nam sprzęt na placu. Tak zdarzyło się już kilka razy. 
Mam nadzieję, że całodobowy monitoring zapobiegnie lub 
ograniczy dewastację urządzeń – dodaje szef placówki.

Plac otwarty jest dla wszystkich. Przedszkole informowało 
policję o jego dewastowaniu. Niestety nie udało się ustalić 
kto to robi. Okoliczni mieszkańcy skarżyli się również, że 
wieczorami na placu ktoś urządza alkoholowe imprezy. 
Teraz będzie trudniej o anonimowość.

Na 4 cyfrowe kamery, rejestrator oraz instalację przemkow-
ski Urząd Miejski wyłożył 11 415 złotych. Obraz z nowych 
kamer jest w wysokiej rozdzielczości. To ważne, bo starsze, 
analogowe urządzenia nie pozwalały zidentyfikować wandali 
na placu zabaw.

Jedna kamera nagrywa to co się dzieje w szatni przedszko-
la. Reszta zamontowana jest na zewnątrz: na budynku i od 
strony szkoły podstawowej (z widokiem na plac zabaw). 
Monitorowane jest również wejście do Przedszkola. Cały 
system monitoringu w PP nr 1 to dzisiaj 8 kamer.

(UM)

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda postano-
wieniem z dnia 8 maja 2023 roku nadał Stefanowi Dudrze 
tytuł profesora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o po-
lityce i administracji.

Prof. Stefan Dudra urodził się w 1964 r. w Szprotawie. 
Po ukończeniu szkoły średniej rozpoczął studia w Instytu-
cie Historii Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze, 
które ukończył w 1991 roku. W latach 1991-2005 pracował 
jako nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie w Głogo-
wie, m.in. w Zespole Szkół Mechanicznych, Zespole Szkół 
Odzieżowych, Liceum Ogólnokształcącym nr 1 oraz Liceum 
Ogólnokształcącym nr 3.

STEFAN DUDRA Z TYTUŁEM PROFESORA NAUK 
O POLITYCE I ADMINISTRACJI

W 1996 r. obronił doktorat na Wydziale Humanistycznym 
Wyżej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze. Następnie 
na podstawie oceny dorobku naukowego i przedstawionej 
rozprawy habilitacyjnej w 2005 r. otrzymał stopień doktora 
habilitowanego. 

W 2005 roku został zatrudniony w Instytucie Politologii 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. Pełnił tam funkcję kierow-
nika Zakładu Stosunków Międzynarodowych (2006-2019) 
oraz zastępcy dyrektora Instytutu Politologii (2008-2012). 
W latach 2008-2023 był zatrudniony na stanowisku pro-
fesora Uczelni. Od 2009 r. kieruje Pracownią Badań nad 
Mniejszościami Narodowymi i Etnicznymi. W 2019 r. został 
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powołany na stanowisko dyrektora Instytutu Nauk o Polityce 
i Administracji oraz przewodniczącego Rady Dyscypliny 
Nauk o Polityce i Administracji. Jest autorem 8 monografii, 
redaktorem naukowym kilkunastu książek oraz autorem 
i współautorem ponad 200 artykułów i rozdziałów w mo-
nografiach zbiorowych. Redaktor naczelny czasopisma 
„Przegląd Narodowościowy-Review of Nationalities” oraz 

współredaktor „Rocznika Prawosławnej Diecezji Wrocław-
sko-Szczecińskiej” i „Rocznika Przemkowskiego”.

Profesor Stefan Dudra posiada znaczący dorobek dydak-
tyczny, pod jego kierunkiem powstało ponad 300 prac magi-
sterskich. Pełnił funkcję promotora w sześciu zakończonych 
pomyślnie przewodach doktorskich. Jest członkiem: Komisji 
Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych, 
Komitetu Nauk Politycznych Polskiej Akademii Nauk oraz 
członkiem rady naukowej i zarządu Swedish Institute for 
Strategic Studies and Academic Research w Sztokholmie. 
Jest również ekspertem do spraw mniejszości narodowych 
w projekcie „O nas warto, warto z nami”, realizowanego 
przez Żydowskie Stowarzyszenie Czulent we współpracy 
z Fundacją Zustricz i Fundacją Jaw Dikh.

Za działalność naukową i dydaktyczną został nagrodzony 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Uzyskał również 
nagrody indywidualne i zespołowe Rektora Uniwersytetu 
Zielonogórskiego.

Serdecznie gratulujemy dotychczasowych osiągnięć!

(SD)

21 kwietnia 2023 r. w Zespole Szkół im. Ireny Sendler 
w Przemkowie odbyły się XV Międzypowiatowe Mistrzostwa 
Szachowe im. Stanisława Stępińskiego pod Patronatem 
Burmistrza Przemkowa. W tym roku udział w turnieju wzięła 
rekordowa liczba szachistów – zgłoszono 199 zawodników 
– przybyło 183. Gościliśmy pasjonatów królewskiej gry 
z Chocianowa, Głogowa, Grębocic, Kożuchowa, Lubina, 
Mirostowic Dolnych, Nowej Soli, Polkowic, Wysokiej oraz 
Przemkowa. 

Po zweryfikowaniu list startowych, kilka minut po godzi-
nie 9:00, nastąpiło uroczyste otwarcie Mistrzostw. Gości, 
zawodników i ich opiekunów przywitała dyrektor szkoły 

XV MIĘDZYPOWIATOWE MISTRZOSTWA SZACHOWE 
IM. STANISŁAWA STĘPIŃSKIEGO POD PATRONATEM 

BURMISTRZA PRZEMKOWA
Monika Dźwigaj. Mistrzostwa otworzyła w imieniu Burmi-
strza Przemkowa zastępca Burmistrza Przemkowa – Mag-
dalena Kania. Gościem i jednocześnie współorganizatorem 
turnieju był Ryszard Mydłowski – prezes UKS „Szach-Mat 
Przemków”.

Sędzią głównym tegorocznego turnieju był Maciej Statucki. 
Sędziego głównego, w trudnej roli arbitra, wspierał Da-
riusz Dźwigaj – nauczyciel ZS w Przemkowie, koordynator 
imprezy oraz Michał Dźwigaj ucz. klasy 3 LO w Przemkowie. 
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Rozegrano 7 rund, systemem szwajcarskim po 10’ + 5’’ 
na zawodnika. Szachowe zmagania trwały od godz. 9:30 
do 13:30. Zawodnicy rywalizowali w trzech kategoriach 
wiekowych. 

Grupa A (uczniowie klas 1-4 SP i młodsi) liczyła 48 zawod-
ników. Dla wielu najmłodszych szachistów były to pierwsze 
zawody, dlatego emocje dotyczące szczególnie przegranych 
partii były duże. Ostatecznie w kategorii A zwyciężył Adam 
Serwiński z SP nr 3 w Polkowicach. Drugie miejsce zajął 
Jakub Krawiec z SP nr 13 w Głogowie, a trzecie Jakub Owad 
z SP nr 16 w Legnicy.

W grupie B (uczniowie klas V –VIII SP) rywalizowało 80 
zawodników. Zwyciężył Tymoteusz Wawrzykowski z KSP 
z Nowej Soli. Drugie miejsce zajął Krzysztof Chrzanowski ze 
SP nr 1 w ZS w Przemkowie, a trzecie Feliks Kiraga również 
z KSP w Nowej Soli. 

Grupa C- szkoły ponadpodstawowe i dorośli liczyła 55 
zawodników. Warto dodać, że w grupie C zagrali również 
uczniowie ze szkół podstawowych, którzy ambitnie chcieli 
zmierzyć się z zawodnikami w grupie z najwyższym rankin-
giem szachowym. Dwoje takich uczniów stanęło na podium 
zajmując pierwsze i trzecie miejsce. Zwyciężył Maksymilian 
Janeczek z SP nr 10 z Lubina, drugie miejsce zajął Marek 
Madej z ZS w Chocianowie, a trzecie Marcel Misiek repre-
zentujący KS Górnik Polkowice. 

Szachistów z Przemkowa oraz bliższych i dalszych okolic 
zapraszamy za rok!

(MD)

Dyrekcja Zespołu Szkół w Przemkowie składa serdeczne 
podziękowania Burmistrzowi Przemkowa Jerzemu Szczu-
pakowi za objęcie patronatem tak dużej imprezy szacho-
wej na ternie naszego miasta oraz ufundowanie pucharów 
i nagród dla zwycięzców. Podziękowania należą się również 
prezesowi klubu UKS „Szach-Mat Przemków” Ryszardowi 
Mydłowskiemu i Dariuszowi Dźwigajowi za organizację 
przedsięwzięcia, a także nauczycielom i uczniom Zespo-
łu Szkół w Przemkowie za pomoc w przygotowaniach do 
turnieju. 

14 kwietnia 2023 r. uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół im. Ireny Sendler w Przemkowie wzięli 
udział w Turnieju Debat Instytutu Nauk o Polityce i Admi-
nistracji Uniwersytetu Zielonogórskiego (INPA UZ) organi-
zowanym przy współpracy z kołem naukowym Unia Debat 
Oksfordzkich, Ekoenergetyką - Polska S.A., Stowarzyszeniem 

Zwycięstwo LO w Przemkowie w Turnieju
Debat Oksfordzkich na Uniwersytecie Zielonogórskim

Polska Izba Rozwoju Elektromobilności (PIRE), Fundacją 
Ekoenergetyki oraz Europe Direct w Zielonej Górze.

Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem: EKOOBYWA-
TEL i wzięło w niej udział 7 drużyn z terenu województwa 
lubuskiego i dolnośląskiego (dwie drużyny z III LO w Zielonej 
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Górze, drużyna z V LO w Zielonej Górze, z LO w Nowej Soli, 
z LO z Żagania, z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Zielonej 
Górze oraz LO w Przemkowie). 

W pierwszej fazie rozgrywek drużyny rywalizowały syste-
mem każdy z każdym w dwóch grupach. Licealiści z Przem-
kowa trafili do grupy A z numerem A1. Również jako jedynka 
wyszli z grupy do finału. 

 � Mecz 3 „Postawy proekologiczne są związane z po-
ziomem życia” – w tej tezie jako opozycja licealiści 
z Przemkowa rywalizowali z licealistami z Nowej Soli. 
Po wyrównanej dyskusji z niecierpliwością oczekiwa-
liśmy na wyniki. Tu również sędziowie przyznali nam 
zwycięstwo.

Wychodząc z grupy A jako zwycięzcy, w debacie finałowej 
uczniowie zmierzyli się z najlepszą drużyną z grupy B – 
była to pierwsza drużyna z III LO w Zielonej Górze. Teza 
debaty finałowej brzmiała „Unia Europejska rozpadnie się 
w ciągu 10 lat”. Jako strona opozycji, licealiści z Przemkowa 
przekonywali zacne jury (w finale było to 9 ekspertów) i pu-
bliczność do tego, że rozpad UE nie nastąpi. Emocje były 
duże, ale ostatecznie zostali ocenieni wyżej i zwyciężyli 
tegoroczne debaty Instytutu Nauk o Polityce i Administracji 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. 

Przemkowska drużyna debatancka w składzie: Fabian 
Więckowski, Patryk Zinowkin, Michał Dźwigaj i Michał Ko-
rzeniewski w pierwszej fazie rozgrywek debatowała nad 
następującymi tezami:

 � Mecz nr 1 „Polsce opłaca się przyjmować imigrantów” 
– przemkowscy licealiści jako broniący tezy (propozy-
cja) pokonali drugą drużynę z III LO w Zielonej Górze.

 � Mecz nr 2 „Ekoedukacja powinna zostać wprowadzo-
na jako obowiązkowy przedmiot w szkole” – tu jako 
opozycja uczniowie skutecznie przekonywali jury i wi-
dzów do tego, że ekoedukacja w polskiej szkole już 
istnieje i wprowadzanie dodatkowego obowiązkowego 
przedmiotu nie ma najmniejszego sensu. W Polskiej 
szkole należy doskonalić to co jest, a nie opierać się 
na ciągłych zmianach. Nasza argumentacja i sposób 
jej wyrazu pozwoliły na uzyskanie wygranej. Drużyną 
broniącą tezy było LO z ZS w Żaganiu.

Drużynę, poprzez zbieranie argumentacji, wspólne dyskusje 
i rozładowywanie pojawiających się emocji wspierali również 
uczniowie z LO w Przemkowie, szczególnie: Maria Brych, 
Julia Bednarz, Lena Ciżmar, Wiktoria Busiakiewicz oraz 
Filip Gościewicz. Nad przygotowaniem drużyny do turnieju 
debat czuwali dyrektor Monika Dźwigaj oraz opiekun Koła 
Młodego Politologa w ZS w Przemkowie prof. Stefan Dudra.

(ZS)

28 kwietnia 2023 r. w murach Zespołu Szkół w Przemko-
wie odbyła się uroczystość zakończenia nauki w Liceum 
Ogólnokształcącym przez uczniów klasy czwartej. Swoją 
obecnością zaszczycili nas: Jerzy Szczupak – Burmistrza 
Przemkowa; Janusz Matuszak– Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Przemkowie; Stefan Dudra, Ewa Mazan i Wanda 
Żuchowska – Radni Rady Powiatu Polkowickiego; Radni 
Rady Miejskiej w Przemkowie: Irena Orłowska, Mariusz 
Kaczmarczyk, Edward Lichtański, Janusz Pyrzyk, Joanna 
Więckowska; Proboszcz Parafii p.w. WNMP w Przemko-
wie ks. kanonik Krzysztof Mrukowicz; Anna Krzeszewska 
– prezes Przemkowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku; 

ZAKOŃCZENIE NAUKI W LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM
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Doceniona została również pozaszkolna działalność 
uczniów. Wiktoria Paluszek otrzymała nagrodę od prof. 
Stefana Dudry – Radnego Rady Powiatu Polkowiciego za 
pracę nad artykułem naukowym, który ukazał się w publikacji 
„Młody Politolog” wydanej przez Instytut Nauk o Polityce 
i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego. Nad two-
rzeniem artykułu przez Wiktorię czuwał prof. Stefan Dudra. 
Wiktoria współpracowała również z grupą teatralną PUTW. 
Stąd podziękowania od prezes Uniwersytetu Anny Krze-
szewskiej oraz Gizeli Smalec – opiekuna grupy teatralnej 
i reżysera spektaklu „Zemsta”, w którym Wiktoria wystąpiła.

Za uzyskanie dobrych wyników w nauce i aktywność spo-
łeczną na forum klasy i szkoły nagrodę dla Marty Miszczyk 
wręczyła Radna Powiatu Polkowickiego - Wanda Żuchow-
ska.

Wszystkim absolwentom poza dyplomem absolwenta i świa-
dectwami wręczone zostały upominki przygotowane przez 
Burmistrza Przemkowa, przybyłych radnych Rady Miejskiej 
w Przemkowie oraz przewodniczącego Rady Rodziców, za 
które bardzo serdecznie dziękujemy.

Po wręczeniu świadectw absolwentom dyrektor szkoły wraz 
z wychowawcą klasy 4 LO przekazały również podziękowa-
nia rodzicom Krzysztofie Picheta oraz Ireneuszowi Paluszek 
za ich pomoc i wsparcie na rzecz klasy i szkoły. Również 
absolwenci skierowali słowa podziękowania do dyrekcji, 
nauczycieli i wychowawcy. Zebrani na uroczystości goście 
mogli obejrzeć film streszczający cztery lata nauki w LO 
przez bohaterów uroczystości – absolwentów. 

Tomasz Kuncik – przewodniczący Rady Rodziców, dyrek-
torzy przemkowskich placówek oświatowych, nauczyciele 
emeryci, z którymi nasi absolwenci mieli przyjemność pra-
cować, nauczyciele i rodzice uczniów.

W części oficjalnej, po powitaniu gości przez dyrektora szko-
ły Monikę Dźwigaj głos zabrali Burmistrz Przemkowa – Jerzy 
Szczupak i zaproszeni goście. W imieniu Starosty Powiatu 
Polkowickiego - Kamila Ciupaka, słowa uznania z okazji 
ukończenia Liceum i życzenia powodzenia na maturze 
przekazał Radny Powiatu Polkowiciego prof. Stefan Dudra. 

Kolejnym punktem uroczystości było ślubowanie absol-
wentów. 

Po wyprowadzeniu sztandaru nastąpiło wręczenie świa-
dectw oraz nagród. Liceum Ogólnokształcące w Przemkowie 
z wyróżnieniem ukończyła Kamila Jednoróg, która otrzymała 
nagrodę od Burmistrza Przemkowa Jerzego Szczupaka, 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Przemkowie Janusza 
Matuszaka oraz Radnej Powiatu Polkowickiego Ewy Mazan. 
Wyróżnione zostały uczennice pełniące rolę asysty w po-
czcie sztandarowym: Kamila Jednoróg, Wiktoria Paluszek 
i Marta Miszczyk – asysta otrzymała nagrody ufundowane 
przez ks. kanonika Krzysztofa Mrukowicza – proboszcza 
parafii p.w. WNMP w Przemkowie.

Drugą częścią uroczystości była niespodzianka przygoto-
wana dla absolwentów przez uczniów klasy trzeciej LO – 
krótki skecz pokazujący „jak sprytnie dobrnąć do ukończenia 
liceum”, życzenia i upominek.

Absolwentom dziękujemy za wspólne lata nauki, ich udział 
w życiu szkoły i środowiska. Życzymy sukcesów na dalszej 
drodze edukacyjno-zawodowej.

(ZS)
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Pierwszą uroczystością zamykającą rok szkolny 2022/2023 
w Zespole Szkół im. Ireny Sendler w Przemkowie, była pod-
niosła akademia zakończenia nauki w Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Janusza Korczaka w Przemkowie przez uczniów 
klas ósmych. Uroczystość w dniu 21 czerwca br. rozpoczął 
tradycyjnie polonez w wykonaniu uczniów klas ósmych. 

Szkołę Podstawową nr 1 z najwyższą średnią ocen ukończy-
ła Aleksandra Jakubowska. Nagrodę dla najlepszej absol-
wentki i list gratulacyjny dla jej rodziców wręczył Burmistrz 
Przemkowa Jerzy Szczupak. Szkołę Podstawową z wyróż-
nieniem ukończyli również: Magdalena Żeliźniak, Sylwia 
Kapustka, Mikołaj Kukiełka, Martyna Zbójniewicz, Wiktoria 
Buczak, Kornelia Brzeska, Martyna Koropczak, Patrycja 
Jurewicz oraz Jakub Fesz. Absolwenci za wyniki w nauce, 
osiągnięcia w konkursach, reprezentowanie szkoły w po-
czcie sztandarowym otrzymali także nagrody ufundowane 
przez Radę Rodziców przy Zespole Szkół w Przemkowie, 
proboszcza Parafii pw. WNMP w Przemkowie ks. kanonika 
Krzysztofa Mrukowicza, radnych Powiatu Polkowickiego: 
prof. Stefana Dudrę, Ewę Mazan i Wandę Żuchowską, rad-
nych Rady Miejskiej w Przemkowie: Mariusza Kaczmarczyka, 
Janusza Pyrzyka i Joannę Więckowską oraz Grupę Teatralną 
Przemkowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

KONIEC ROKU SZKOLNEGO W ZESPOLE SZKÓŁ 
W PRZEMKOWIE

W czwartek 22 czerwca 2023 r. pierwszy etap edukacji 
uroczyście zamknęli uczniowie klas trzecich Szkoły Pod-
stawowej. Na przygotowanej w stylu greckim akademii za 
wysokie wyniki w nauce nagrodzeni zostali:

Klasa 3a: Adam Jedut, Hubert Siepietowski, Julian Findysz, 
Borys Kearney, Antoni Uciechowski, Tomasz Miklus, Mar-
celina Ratajczak.

Klasa 3b: Maja Kościelak i Aleksandra Chabiniak.

W piątek 23 czerwca jako pierwsi rok szkolny 2022/2023 
w Zespole Szkół w Przemkowie zakończyli uczniowie LO i BS 
I Stopnia. Najwyższą średnią w Liceum Ogólnokształcącym 
uzyskał ucz. kl. 3 LO Patryk Zinowkin, który za uzyskany 
wynik otrzymał stypendium przyznane przez zarząd EDU-
CO – Przemkowskiej Fundacji Społeczno-Oświatowej. Akt 
stypendialny oraz stypendium w imieniu własnym i prof. 
Stefana Dudry, wręczył Paweł Kuźmiak – wiceprezes fun-
dacji. W Liceum Ogólnokształcącym w Przemkowie średnie 
ponad 4,75 uzyskali również: Michał Dźwigaj (3LO) oraz 
uczniowie klasy 2 LO - Filip Gościewicz, Emilia Köhler oraz 
Maria Brych. 

Klasę 2 w Branżowej Szkole I Stopnia w Przemkowie z wyróż-
nieniem ukończyła Sylwia Kołodziej. Podczas apelu wszyst-
kim absolwentom Branżowej Szkoły I Stopnia wręczono 
pamiątkowe dyplomy absolwenta. Najaktywniejsi otrzymali 
również nagrody od wychowawców OHP w Przemkowie.
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Klasa 6b: Natalia Kluczka, Aleksandra Stafiniak, Brajan Ose-
tek, Milena Köhler, Joanna Strojna, Julita Żywokarta;

Klasa 7a: Dominik Zinowkin, Hubert Drewniak, Mateusz 
Kozłowski, Wiktoria Piechowiak, Katarzyna Cisek.

Rok szkolny 2022/2023 zakończyliśmy apelem dla klas 1-2 
SP w budynku na ul. Kościuszki 6b. Uroczystość swoją obec-
nością zaszczycił również Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczu-
pak. Wszyscy pierwszoklasiści otrzymali nagrody książkowe. 
W klasach drugich za najwyższe wyniki w nauce wyróżniono:

Klasa 2a: Stanisława Kocur, Aleksandra Kanię, Igora Bocz-
niewicza, Jakuba Boczniewicza, Olgę Kuncik, Caspra Ję-
drzejaka;Kolejna uroczystość to apel, w którym uczestniczyli ucznio-

wie klas od czwartej do siódmej SP nr 1. Jako pierwsi wy-
różnieni zostali uczniowie z najwyższą średnią w szkole 
– średnią 6,00. Tak wysokie wyniki w nauce uzyskali: Anna 
Kuźmiak (4a), Adrian Kuźmiak (4a), Ignacy Skraba (5a), 
Krzysztof Chrzanowski (5b), Maciej Marciniak (5b). Ta 
wyjątkowa piątka otrzymała pamiątkowe medale. Następ-
nie wyróżniono uczniów, którzy uzyskali średnią ocen co 
najmniej 4,75. Kolejno klasami w SP nr 1 są to:

Klasa 4a: Anna Kuźmiak, Adrian Kuźmiak, Szymon Kania, 
Dawid Gałka, Michalina Smolińska, Franciszek Wójcik;

Klasa 4b: Jakub Zaderski, Zuzanna Struczak, Alicja Proszak, 
Lena Sosnowska, Bartłomiej Zaderski, Hubert Grocholski, 
Igor Radecki, Martina Jędrzejak, Alan Lichwiarz, Alex Grze-
gorzewski; 

Klasa 5a: Ignacy Skraba, Nikola Komarnicka, Daria Kowalska, 
Maja Krakowska, Emilia Danek, Marcel Kałuża, Grzegorz 
Rozkocha, Filip Tadych;

Klasa 5b: Krzysztof Chrzanowski, Maciej Marciniak, Miłosz 
Furman, Mikołaj Boczniewicz, Zofia Kania, Bruno Hertman, 
Gabriela Gałka, Piotr Dyja, Emil Jurewicz, Maksymilian Za-
krzewski; 

Klasa 6a: Jagoda Grocholska, Julia Żelasko, Szymon Kmita, 
Krzysztof Mączka, Julia Ratajczak, Maciej Niziałek;
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Klasa 2b: Natalię Szczupak, Zuzannę Gil, Hannę Prus, Nikolę 
Kapkowską, Zuzannę Jankun, Oliwiera Pacholaka, Alana 
Widerę, Michała Zbójniewicza, Aleksandrę Ziemniak. 

Podczas apeli kończących rok szkolny 2022/2023 spo-
łeczność Zespołu Szkół w Przemkowie podziękowała tak-
że nauczycielom odchodzącym na emeryturę. Gromkie 
brawa, głośne „Sto lat...” i słowa wdzięczności za swoją 
pracę otrzymały Panie Iwona Mokwińska i Ewa Kułaga. Do 
podziękowań i życzeń realizacji osobistych marzeń w trakcie 
zasłużonego wypoczynku przyłączył się Burmistrz Przem-
kowa Jerzy Szczupak.

Po ciężkiej pracy podczas roku szkolnego udajemy się na 
zasłużony relaks. Życzymy uczniom i nauczycielom udanych, 
bezpiecznych i słonecznych wakacji.

(ZS)

Przed Państwem kolejna porcja sukcesów uczniów z Ze-
społu Szkół im. Ireny Sendler w Przemkowie. Poniżej pre-
zentujemy osiągnięcia, nie opisywane we wcześniejszych 
wydaniach Wieści Przemkowskich, obejmujące miesiące 
od kwietnia do czerwca 2023r. Czerwiec, jako miesiąc pod-
sumowań roku szkolnego obfitował w ważne dla utalen-
towanych uczniów wyjazdy związane z nagrodzeniem ich 
osiągnięć na szczeblu powiatu, województwa i kraju.

Uczniowie ZS w Przemkowie w Pałacu Prezydenckim

W czerwcu uczniowie Zespołu Szkół w Przemkowie w na-
grodę za osiągnięcia w wojewódzkich i ogólnopolskich 
konkursach recytatorskich, nad którymi patronat objęła 
Pierwsza Dama, mieli możliwość spotkania z Panią Agatą 
Kornhauser–Dudą. 2 czerwca Pałac Prezydencki odwiedzili 
Zofia Kania z kl. 5b SP nr 1 oraz Fabian Więckowski z kl. 3 
LO. Ich wyjazd do Warszawy to nagroda za sukcesy w VI 
Dolnośląskim Konkursie Recytatorskim Poezji Sybirackiej 
„Wiersze ojców naszych”. Konkurs odbył się we Wrocławiu 
w dniach 19-20 kwietnia 2023r. Fabian Więckowski zajął 
w nim II miejsce w kategorii szkół ponadpodstawowych, 
Olgierd Więckowski III miejsce w kategorii klas 7-8 SP, 

MŁODE TALENTY Z ZESPOŁU SZKÓŁ W PRZEMKOWIE
a Zofia Kania wyróżnie-
nie w kategorii klas 4-6 
SP. Natomiast 15 czerw-
ca zaszczyt spotkania 
z  Panią Prezydentową 
miał uczeń kl. 8A SP 
Olgierd Więckowski. To 
wynik kolejnego sukce-
su Olgierda, jakim było II 
miejsce w okręgu dolno-
śląskim i tytuł finalisty IX 
Ogólnopolskiego Konkur-
su Recytatorskiego pn. 
„W kręgu poezji i prozy 
lagrowej więźniarek KL 
Ravensbruck”.

Zespół Szkół na XX Gali Laureatów Konkursów Powiatowych

31 maja 2023r. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Janusza Korczaka w Przemkowie: Aleksander Kania (2a), 
Helena Stafiniak (2a), Mikołaj Stafiniak (2a), Anna Kuźmiak 
(4a) i Sylwia Kapustka (8a) wzięli udział w XX Jubileuszowej 
Gali Laureatów Konkursów Powiatowych. Uczniowie zosta-
li nagrodzeni za zajęcie czołowych miejsc w konkursach 
powiatowych organizowanych przez Powiatowy Ośrodek 
Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa 
Metodycznego w Polkowicach.

Sylwia Kapustka z klasy 8a jest dwukrotną laureatką konkur-
sów polonistycznych, zajęła I miejsce w XVI Powiatowym 
Dyktandzie „Gżegżółka w trzcinie” oraz II miejsce w XIX 
Powiatowym Konkursie poprawności Językowej „Licz się 
ze słowami”. Anna Kuźmiak – uczennica klasy 4a –zajęła 
I miejsce w XVI Powiatowym Konkursie Literackim pod ha-
słem „Piszę, bo lubię”. Uczniowie klasy 2a osiągnęli sukces 
w II Międzypowiatowym Konkursie dla Mniejszości Naro-
dowych i Etnicznych „Tożsamość malowana kulturą ojców” 
(kategoria przedszkola oraz klasy 1-3 szkoła podstawowa). 
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Mikołaj Stafiniak i Helenka Stafiniak zajęli I miejsce, a Alek-
sander Kania II miejsce. 

W maju poznaliśmy wyniki Międzynarodowego Konkursu 
Matematycznego „Kangur 2023”. Uczeń klasy 3 LO Michał 
Dźwigaj otrzymał wyróżnienie w tym konkursie.

Możemy pochwalić się także laureatami w Ogólnopolskim 
konkursie Olimpusek dla uczniów klas 1-3 SP. Trzykrotną 
laureatką została Maja Kościelak z klasy 3b – z przedmiotów 
język polski, język angielski i matematyka. Tytuł laureata 
otrzymali również: Oliwier Kołodziej z klasy 3b – w zakresie 

języka angielskiego; Aleksander Kania z klasy 2a – w za-
kresie matematyki; Michał Miklus z klasy 1b – w zakresie 
matematyki oraz Oliwia Pawłowska z lasy 1b – w zakresie 
języka polskiego.

Z zakresu historii wymienić należy tytuł finalisty jaki uzyskał 
uczeń klasy 3 LO Patryk Zinowkin w Ogólnopolskim Konkur-
sie Historycznym „Polska-Węgry- Historia Przyjaźni”. Patryk 
reprezentował Liceum Ogólnokształcące w Przemkowie na 
etapie wojewódzkim konkursu.

Finalistką konkursu historycznego „zDolny Ślązak” została 
również Sylwia Kapustka uczennica klasy 8a. Sylwia poza 
opisywanymi powyżej osiągnięciami powiatowymi otrzyma-
ła także wyróżnienie w Ogólnopolskim Dyktandzie Szkolnym 
(CES).

W etapie wojewódzkim Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy 
Pożarniczej pt. „Młodzież zapobiega pożarom” ZS w Przem-
kowie reprezentował uczeń klasy 8c Jakub Turała. Jakub 
zajął I miejsce w powiatowym etapie w kategorii klas 5-8 SP. 

To tylko wycinek konkursowych zmagań – ten zakończony 
sukcesami na szczeblu minimum powiatowym. Serdecznie 
gratulujemy zarówno uczniom jak i ich opiekunom mery-
torycznym.

(ZS)

Szkoła to nie tylko lekcje, typowa nauka i sprawdziany. Ze-
spół Szkół w Przemkowie prowadzi działania edukacyjne, 
akcje charytatywne, organizuje wycieczki. Poniżej wybrane 
działania.

Jak co roku Zespół Szkół w Przemkowie włączył się w akcję 
„Góra Grosza”, której organizatorem jest Towarzystwo Nasz 
Dom. Zebrane monety przekazaliśmy na pomoc dzieciom 
i młodzieży do znalezienia bezpiecznego miejsca, w celu 
rozwijania pasji i talentów, rehabilitacji i usamodzielnienia 
się. Uczniowie klas I-III zebrali łącznie 23484 monety, co 
jest rekordem szkoły. Kolejnym ważnym wydarzeniem jest 

SZKOŁA TO NIE TYLKO TYPOWA LEKCJA....
akcja „Podaruj Komuś Życie”, w której Zespół Szkół aktyw-
nie uczestniczy od 2017 roku. 3 kwietnia 2023 r. w ramach 
szkolnej akcji pozyskiwania potencjalnych dawców szpiku 
kostnego fundacji DKMS uczniowie Liceum Ogólnokształ-
cącego oraz Branżowej Szkoły w Przemkowie spotkali się 
z honorowym gościem – panią, która 22 lata wcześniej 
została uratowana, wygrała walkę z białaczką i pozytywnie 
przeszła przeszczep szpiku kostnego. O swoim doświad-
czeniu, trudnych i ważnych chwilach opowiedziała uczniom. 
Przesłaniem tego wydarzenia było pozyskiwanie wśród 
pełnoletnich uczniów Zespołu Szkół potencjalnych daw-
ców szpiku kostnego oraz uświadomienie istoty pomocy 
drugiemu człowiekowi. Bardzo ważną inicjatywą w obec-
nym czasie była akcja “Wybieram zdrowie-energetykom 
mówię STOP!” ukazująca zagrożenia płynące z używania 
tzw. „energetyków”. 
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Pierwszoklasiści z SP nr 1 wzięli udział w projekcie “Aka-
demia Bezpiecznego Puchatka” ucząc się bezpieczeństwa 
na feriach, wakacjach, w internecie, w szkole czy w drodze 
do szkoły. 

W maju trzecioklasiści wzięli udział w „Warsztatach Eko-
logicznych we Wrzosowej Krainie” dotyczących pszczelar-
stwa. Dzieciom został przybliżony świat pszczół, który jest 
istotnym elementem skomplikowanego świata przyrody oraz 
ogromne znaczenie tych pożytecznych owadów. 

Ważną częścią działania szkoły jest kształtowanie postaw 
patriotycznych. Jest nim m.in. udział uczniów i pocztów 
sztandarowych w uroczystościach szkolnych, gminnych, 
państwowych czy kościelnych. W dniu 3 maja 2023 r. Poczty 
Sztandarowe Zespołu Szkół w Przemkowie uczestniczyły 
w obchodach 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
W kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 
w Przemkowie została odprawiona Msza Święta w intencji 
Ojczyzny i strażaków, którzy 4 maja w dzień świętego Flo-
riana obchodzili swoje święto. Na zaproszenie Zarządu Sto-
warzyszenia Dzieci Wojny w Polsce Oddział w Przemkowie 
Poczty Sztandarowe Zespołu Szkół w Przemkowie w dniu 6 
maja wzięły udział w obchodach 78. rocznicy zakończenia 
II wojny światowej. 

Ciekawym i poruszającym wydarzeniem było spotkanie 
ósmoklasistów i licealistów z panią Marianną Tula z Gło-
gowskiego Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich, która opo-
wiedziała historię swojego taty – Władysława Karnickiego, 
aspiranta Policji Państwowej, który był jedną z ponad dwu-
dziestu tysięcy ofiar zbrodni katyńskiej. Spotkanie odbyło 
się pod hasłem “Katyń 1940! Ocalić od zapomnienia”.

19 kwietnia najstarsze klasy Szkoły Podstawowej i ucznio-
wie Liceum Ogólnokształcącego obejrzeli w POKiB premierę 
przedstawienia Aleksandra Fredy „Zemsta” w wykonaniu 
aktorów z Koła Teatralnego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
oraz dwójki uczniów przemkowskiego ogólniaka – Wiktorii 

Paluszek i Michała Dźwigaja. Wykonanie „Zemsty” bardzo 
podobało się uczniom przybliżając sztukę w profesjonalnym 
wykonaniu. 

13 kwietnia 2023 r. zaprosiliśmy do Zespołu Szkół im. Ire-
ny Sendler w Przemkowie uczniów klas ósmych ze szkół 
podstawowych z terenu Gminy Przemków. Celem spotkania 
było zaprezentowanie oferty Liceum Ogólnokształcącego 
oraz Branżowej Szkoły I Stopnia w Przemkowie. Nie za-
brakło rozmów uczniów klas ósmych z dyrektorem szkoły, 
nauczycielami i uczniami szkół ponadpodstawowych. Obec-
ni uczniowie LO przedstawili młodszym kolegom swoje 
doświadczenia, wrażenia i opinie na temat nauki w murach 
ZS w Przemkowie.

Jednym z najbardziej atrakcyjnych i ulubionych działań 
szkoły są wycieczki. Na początku maja klasy pierwsze i dru-
gie Szkoły Podstawowej odbyły przyrodnicze wycieczki po 
Przemkowskim Parku Krajobrazowym ścieżką dydaktyczną 
“Ptasie oko”. Także w maju uczniowie z klas 3 i 2 odwie-
dzili ZOO we Wrocławiu. Dzieci zwiedziły Afrykarium i jego 
niesamowite podwodne skarby. Podziwiały ryby i rośliny 
z mórz i oceanów. Uczestniczyły także w zajęciach eduka-
cyjnych pt. „Zmysły w świecie zwierząt” oraz „Czy różowe 

delfiny istnieją”. Kolejną wycieczką był wyjazd uczniów z klas 
pierwszych i drugich do Zielonej Góry. Na początku wszyscy 
świetnie się bawili w Sali Zabaw “Arek”. Potem przyszedł 
czas na wspaniały spektakl pt. „Akademia Pana Kleksa” 
w Teatrze Lubuskim. Również w czerwcu uczniowie klas 
czwartych i szóstych wybrali się na wycieczkę do Bolesław-
ca. Pierwszym punktem wycieczki były zajęcia edukacyjne 
na bolesławieckim rynku, następnie Żywe Muzeum Ceramiki 
w Bolesławcu. Ostatnim punktem wycieczki były warsztaty 
ceramiczne, podczas których uczniowie stworzyli własne 
talerze. Ostatnią wycieczką był wyjazd uczniów Szkoły Pod-
stawowej do Biskupina i Gniezna, gdzie uczniowie zapoznali 
się z początkami państwa polskiego. 

(ZS)
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Kolejne działanie o charakterze ekologicznym polegało na 
przystąpieniu do ogólnopolskiej akcji "Sprzątamy dla Polski 
2023”. Jej celem jest troska o środowisko naturalne w swojej 
najbliższej okolicy, oraz kształtowanie postawy odpowie-
dzialności za wspólne dobro. Uczniowie wraz z nauczy-
cielami oczyścili ze śmieci wyznaczone wcześniej tereny. 

Jesteśmy blisko natury, ale także kultury

Dzięki gościnności Uniwersytetu Trzeciego Wieku nasi 
uczniowie, 23 kwietnia 2023 r., na scenie Przemkowskiego 
Ośrodka Kultury mogli obejrzeć spektakl „Zemsta” w wyko-
naniu słuchaczy Uniwersytetu. Spektakl oparty na komedii 

Rok szkolny 2022/2023 dobiegł końca, przyszedł więc czas 
na podsumowanie. Drugie półrocze, podobnie jak pierwsze, 
było bogate w różnorodne wydarzenia, konkursy i przed-
sięwzięcia. 

Jednym z ważniejszych wydarzeń było uczczenie rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 maja. 28 kwietnia 2023r. uczniowie 
klas 6, 7 i 8 z tej okazji zorganizowali patriotyczny kiermasz 
słodkości oraz apel o charakterze patriotycznym, którego 
celem było przypomnienie i utrwalenie ważnych dla naszego 
kraju wydarzeń historycznych. 

Misja naszej szkoły brzmi „Jesteśmy szkołą ekologiczną”, 
dlatego wiele podejmowanych przez nas działań ma charak-
ter proekologiczny. Jednym z nich był udział uczniów klasy 
II w akcji "Tydzień Czystości Wód". Uczniowie pod opieką 
wychowawczyni p. Moniki Rychlewicz wspólnie z uczniami 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Przemkowie oraz Zarządem 
Koła nr 30 Polskiego Związku Wędkarskiego w Przemkowie 
i przedstawicielami Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajo-
brazowych we Wrocławiu, uprzątnęli teren nad zbiornika-
mi i ciekami wodnymi. Podczas sprzątania zebrano około 
300 kg śmieci. Wyprawa zakończyła się na łowisku PZW 
staw „Przemków” pieczoną kiełbaską oraz grami i zabawami 
integracyjnymi.

Z ŻYCIA PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
IM. WŁ. ST. REYMONTA W WYSOKIEJ

Aleksandra Fredry stanowił nie tylko tak cenny kontakt ze 
sztuką teatralną, ale także lekcję powtórzeniową przed Egza-
minem Ósmoklasisty, który odbył w dniach od 22 - 25 maja 
2023 r. Nasi ósmoklasiści, podobnie jak wszyscy ucznio-
wie klas ósmych w całej Polsce, w tych dniach zmagali się 
z zadaniami z języka polskiego, matematyki oraz języka 
angielskiego. 

Nie od dziś wiadomo, że czytanie zarówno to głośne jak 
i ciche, ma pozytywny wpływ na rozwój dziecka. Wzbogaca 
wyobraźnię, słownictwo, stymuluje pamięć i koncentrację, 
jak również poszerza wiedzę, ułatwia naukę i jest wspania-
łym sposobem na spędzenie wolnego czasu. 20 kwietnia 
2023 r. uczniowie klas 1-3 obchodzili „Dzień Głośnego Czy-
tania”. Podczas warsztatów czytelniczych poznali żółwia 
Franklina, tytułowego bohatera książki „Franklin pomaga 
koledze” autorstwa Bouergois Paulette. Po zapoznaniu się 
z treścią książki uczniowie wykonywali różnorodne zadania 
na jej podstawie, ale miały one formę przyjemnej zabawy. Do 
akcji czytelniczej dołączyli również uczniowie klasy 4, którzy 
na lekcji języka polskiego w ramach programu „Czytam, bo 
lubię” zaprezentowali swoje ulubione książki, które czytają 
w czasie wolnym. Wśród prezentowanych dzieł znalazły się 
między innymi „Córka Robrojka” Małgorzaty Musierowicz, 
„Baśniobór” Brandona Mulla czy „Dziennik cwaniaczka” 
Jeffe’a Kinney.

„Prowadź tryb sportowy, będziesz silny i zdrowy”

Jednym z najbardziej wyczekiwanych przez dzieci świąt jest 
„Dzień Dziecka”. Ponieważ w naszej szkole, pomimo braku 
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infrastruktury sportowej, sport odgrywa bardzo ważną rolę, 
nauczyciel wuefu, pani Kornelia Dworczyńska wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom uczniów, w ramach obchodów 
„Dnia Dziecka” zorganizowała „Dzień Sportu” pod hasłem 
„Prowadź tryb sportowy, będziesz silny i zdrowy”. Wszyscy 
uczniowie mogli sprawdzić swoje umiejętności w takich 
konkurencjach jak:

 � bieg na dystansie 50 m, rzut do celu obręczą na pa-
chołek, skok w dal z rozbiegu,

 � tor przeszkód,
 � rzut piłką lekarską,
 � skok w dał z miejsca,
 � odbijanie piłeczki ping-pongowej.

Po konkurencjach indywidualnych i przerwie na słodki po-
częstunek, przystąpiono do rywalizacji drużynowych, tj. bieg 
z pałeczką sztafetową, przeciąganie liny, skoki z miejsca 
dodawane, dwa ognie oraz piłka koszykowa. Klasa z naj-
większą ilością punktów otrzymała tytuł „Sportowej klasy”. 
W zawodach indywidualnych w kategorii klas 0-1 miejsca 
zajęły następujące osoby:

Kategoria dziewczynki: I miejsce- Maja Pracowita - klasa 1, 
II miejsce- Anastazja Sołtysiak - klasa 1, III miejsce - Nadia 
Rydzanicz- klasa 1.

Kategoria chłopcy: I miejsce- Alan Kocur - klasa 1, II miejsce - 
Antoni Czerep - zerówka, III miejsce - Julian Pawlus- zerówka.

W klasach 2-4:
Kategoria dziewczynki: 1 miejsce - Zosia Czerep - klasa 3, 
2 miejsce – Patrycja Kasperska- klasa 3, 3 miejsce- Lena 
Fijas- klasa 3.

Kategoria chłopcy: 1 miejsce - Artur Surdyk- klasa 4, 2 
miejsce- Mikołaj Pawlus- klasa 4, 3 miejsce- Szymon Ma-
zur- klasa 3.

W klasach 5-8
Kategoria dziewczynki: 1 miejsce - Maja Szarkowicz- klasa 
7, 2 miejsce- Ola Gabrysz- klasa 6, 3 miejsce- Julia Łeńska- 
klasa 6.

Kategoria chłopcy: 1 miejsce - Łukasz Rydzanicz- klasa 
8, 2 miejsce - Tomasz Talaga- klasa 8, 3 miejsce- Antoni 
Włodarczyk - klasa 7.

W grach zespołowych w kategorii wiekowej klas 0-1: 1 miej-
sce - zerówka; 2 miejsce - klasa 1.

W grach zespołowych w kategorii wiekowej klas 2-4: 1 miej-
sce - 3 klasa; 2 miejsce- 4 klasa; 3 miejsce- 2 klasa.

W grach zespołowych w kategorii wiekowej klas 5-8: 1 miej-
sce - klasa 7; 2 miejsce - klasa 5; 3 miejsce- klasa 8; 4 miej-
sce - klasa 6.

Sportowymi umiejętnościami uczennice naszej szkoły wy-
kazały się także podczas „Biegu Orłana”, który został zorga-
nizowany 6 czerwca 2023 przez Centrum Aktywności Leśna 
Górka w Przemkowie. Pokonując odpowiednie dystanse 
w poszczególnych kategoriach na podium stanęły Julia 
Ługowik (kl.6) – miejsce I, Julia Łeńska (kl.6) – miejsce II 
oraz Maja Krawczonek (kl.3) - miejsce II w kategorii klas 
młodszych. 

O tym, że nie tylko sport, ale również zdrowe odżywianie to 
sprzymierzeńcy dobrej kondycji i zdrowia wie każdy. Dla-
tego, aby zachęcić dzieci do polubienia warzyw i owoców 
wychowawczynie kl. 1 i 3 p. Monika Bahrij oraz Ewa Widera 
zorganizowały warsztaty kulinarne pt. „Odżywiamy się zdro-
wo”. Dzieci pod czujnym okiem pań przygotowały pyszną 
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sałatkę owocową oraz świeżo wyciskany sok z owoców. 
Wykonanie tych przysmaków było wielką frajdą i zabawą. 
Dzieci dzięki warsztatom uświadomiły sobie, że owocowo-
-warzywne przekąski mogą być alternatywą dla słodyczy. 

Natomiast 26 maja 2023 r. uczniowie klas 0 - 3 uczestni-
czyli w warsztatach pszczelarskich "Miodowa przygoda 
w zgodzie z naturą" - realizowanych przez Stowarzyszenie 
LGD Wrzosowa Kraina. Zajęcia miały na celu zapoznanie 
dzieci z życiem pszczół i ich ogromną rolą, jaką pełnią 
w środowisku naturalnym. Podczas warsztatów uczniowie 
poznali pracę pszczelarza, budowę ula, etapy powstawa-
nia miodu. Warsztaty były bardzo ciekawe i pouczające, 
uzmysłowiły wszystkim, jak bardzo nasze życie związane 
jest z pszczołami i dlaczego należy je chronić. Po części 
teoretycznej uczniowie przystąpili do wykonywania świec 
z wosku pszczelego. 

W dniach 06.06 - 07.06.2023 r. uczniowie klas 0-8 w ramach 
projektu „Poznaj swój Park Krajobrazowy”, uczestniczy-
li w wycieczce krajoznawczej, dzięki której poznali bliżej 
uroki „Przemkowskiego Bagna”. Przewodnik PPK – pani 
Ania Witrykus z ogromnym zaangażowaniem oprowadziła 
uczniów po bagiennych 
terenach oraz udzie-
liła wskazówek jak 
bezpiecznie pokonać 
prawie kilometrową 
drewnianą kładkę. Po 
drodze uczniowie mogli 
podziwiać świat przy-
brzeżnej fauny i flory. 
Na 16-metrowej wieży 
widokowej „Ptasie oko” 
wszyscy podziwiali im-
ponujący krajobraz Sta-
wów Przemkowskich, 
na których żeruje wiele 
gatunków ptaków wod-
nych. 

7 czerwca 2023 r. obchodziliśmy uroczystość „Dnia Mamy 
i Taty”. Uczniowie klas 0-III przygotowali dla swoich Rodzi-
ców montaż słowno-muzyczny. Poprzez wiersz, piosenkę, 
taniec, dzieci wyraziły swoje uczucia - wdzięczność, szacu-
nek i miłość oraz podziękowały rodzicom za trud włożony 
w ich wychowanie. Po części artystycznej na wszystkich 
czekał słodki poczęstunek.

„…Żeby chciało nam się chcieć.” - udział uczniów w kon-
kursach szkolnych i nie tylko....

15 marca 2023 r., Jagoda Węgrzyn, Nadia Kornecka oraz Maks 
Mytyk reprezentowali naszą szkołę na Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim Poezji i Prozy Obcojęzycznej w Polkowicach. 
Mimo iż uczniowie nie zajęli żadnego z miejsc na podium, 
sam udział w konkursie był cennym doświadczeniem. 
Uczniowie nie tylko zdobyli nowe umiejętności, ale również, 
a może przede wszystkim, uwierzyli we własne możliwości. 
Natomiast 21 marca 2023r. uczniowie klas V-VIII wzięli 
udział w konkursie geograficznym „Planety, rakiety, o rety”, 
pomysłodawcą którego był pan Paweł Krawczonek. Zwy-
cięzcami konkursu zostali Aleksander Owieczkin – Pilarek 
(I – miejsce), Krzysztof Klita (II – miejsce) i Aleksander 
Sołtysiak (III – miejsce). 

21 kwietnia 2023 r. uczniowie klasy czwartej: Nadia Kor-
necka, Mikołaj Pawlus, Artur Surdyk, reprezentowali szkołę 
w konkursie przyrodniczym „Pszczoły - owady pożyteczne”, 
który odbył się w Szkole Podstawowej w Buczynie. Nasi 
uczniowie zajęli I miejsce. Nagrodą były warsztaty pszczelar-
skie w „Pasiece Dziadka Tolka” we Wrocławiu ufundowane 
przez Pana Pawła Krawczonka. 

25 kwietnia 2023 r. Krystian Ślusarski i Krzysztof Klita wzięli 
udział w Powiatowym Konkursie Recytatorskim. „Humor 
i Satyra. Teatr jednego aktora” w Polkowicach, którego celem 
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jest promowanie kultury żywego słowa oraz doskonalenie 
umiejętności aktorskich uczestników. Krzysztof z ekspre-
sją i wyczuciem zaprezentował satyryczny wiersz Łukasza 
Dębskiego pt.„Kura”. Natomiast Krystian swoje umiejętności 
aktorskie wyraził w wierszu A. Waligórskiego „Tajemnica 
dobrej formy”, zdobywając II miejsce. 

12 maja 2023 r. dzieci z oddziału przedszkolnego - Marcelina 
Augustyn, Marcin Waligóra i Julian Pawlus wzięły udział 
w VIII powiatowym konkursie pt. ,,Żyjmy zdrowo i wesoło 
w zgodzie z naturą" organizowanym przez Przedszkole nr 1 
w Przemkowie. Trzyosobowe zespoły zmagały się z róż-
norodnymi zadaniami dotyczącymi wiedzy i umiejętności 
z zakresu ekologii i zdrowego odżywiania. Nie zabrakło 
również konkurencji sportowych. Dzieci prezentowały też 
wykonane w przedszkolach plakaty. W Konkursie wzięło 
udział 6 drużyn, wszystkie drużyny walczyły dzielnie i na 
takim samym poziomie, dlatego każda drużyna zdobyła 
I miejsce:)

„Kto czyta książki, ten żyje podwójnie”. Zalet czytania jest 
bez liku. Wiedzą o tym uczniowie klasy 4 - Mikołaj Pawlus 
i Artur Surdyk, którzy 19 kwietnia 2023 r. reprezentowali 
szkołę na Powiatowym Konkursie Czytelniczym „Córka 
Robrojka”. Podobnie jak wszyscy uczniowie musieli wyka-
zać się bardzo dobrą znajomością powieści Małgorzaty 
Musierowicz „Córka Robrojka”. Artur i Mikołaj stanowiąc 
dwuosobową drużynę wspólnie zmierzyli się z 6 zadania-
mi. W sumie zdobyli 54,5 pkt zajmując V miejsce. Jednak 
nie miejsce jest tu ważne, a pasja czytania książek, która 
towarzyszy Mikołajowi i Arturowi. 

31.05.2023 r. uczniowie naszej szkoły: Patrycja Kasperska 
kl. III, Aleksandra Pawlus kl. III, Mikołaj Pawlus kl. IV odebrali 
dyplomy i upominki podczas XX Jubileuszowej Gali Lau-
reatów Konkursów Powiatowych Ośrodka Metodycznego 
w Polkowicach. 

Również w maju br. nasi uczniowie wzięli udział w konkursie 
plastyczno – fotograficznym „Bocian-niezwykły ptak i jego 
świat” zorganizowanym przez Koło Przyjaciół Dzieci działa-
jące przy Szkole Podstawowej w Niedźwiedzicach. Nagro-
dzeni uczniowie to: Jakub Choroszewski, kl. II, Maksymilian 
Radło, kl. II, Marika Rudyk, kl.I II, Patrycja Kasperska, kl. III. 

Wszystkim laureatom konkursów gratulujemy!

Pożegnanie Absolwentów

W czwartek, 22 czerwca 2023 r., odbyła się uroczystość Po-
żegnania Absolwentów. Na wstępie uczniowie klasy ósmej 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Wysokiej odtańczyli po-
loneza przygotowanego pod bacznym okiem pani Korne-
lii Dworczyńskiej. Następnie pani dyrektor Marzena Biała 
przedstawiła wyniki klasyfikacji. Zgodnie z tradycją szkoły 
Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak wręczył ufundowaną 
tabliczkę pamiątkową dla absolwenta z najwyższą średnią. 
W tym roku pamiątkową tabliczkę otrzymała Wiktoria Surdyk, 
która uzyskała średnią 5,22. Fundatorami nagród dla 
uczniów byli również: Księdz Proboszcz Krzysztof Mruko-
wicz, Radne Powiatu Polkowickiego Pani Wanda Żuchowska 
oraz Pani Ewa Mazan, Rada Rodziców.

W gronie wyróżnionych ósmoklasistów, którzy uzyskali śred-
nią ocen 4,75 i wyższą, znaleźli się również: Julia Stafiniak, 
Tomasz Talaga, Laura Kaźmierczak, Karolina Augustyn, 
Julia Wąsowska i Krystian Ślusarski. Po wręczeniu przez 
panią dyrektor Marzenę Białą oraz wychowawczynię Anetę 
Sołtysiak świadectw oraz nagród, uczniowie zaprezento-
wali krótką część artystyczną. Montaż muzyczno – słowny 
doprowadził wszystkich obecnych do wzruszeń. Po zakoń-
czeniu uroczystości zaproszeni goście udali się na słodki 
poczęstunek, natomiast uczniowie klasy siódmej i ósmej 
bawili się wspólnie na pożegnalnej dyskotece.

Podsumowanie wyników w nauce uczniów Publicznej Szko-
ły Podstawowej w Wysokiej w roku szkolnym 2022/ 2023.

Ukoronowaniem całorocznych zmagań uczniów jest otrzy-
manie świadectwa z wyróżnieniem. Uczniowie, którzy je zdo-
byli, doskonale wiedzą, ile pracy i wysiłku należało włożyć, 
aby móc na koniec cieszyć się sukcesem. Jednak uczniowie, 
którym zabrakło wewnętrznej motywacji lub wytrwałości 
muszą pamiętać o tym, że zawsze jest szansa, należy tyl-
ko chcieć. Dlatego życzymy wszystkim uczniom, których 
zabrakło na liście wyróżnionych, by w kolejnym roku mogli 
się na niej znaleźć. 

Rok szkolny 2022/2023 z najwyższą średnią w szkole ukoń-
czyli: Mikołaj Pawlus (5,62) kl. 4, Wiktoria Surdyk (5,22) 
kl. 8, która jako absolwentka z najwyższą średnią otrzyma-
ła Tabliczkę Pamiątkową ufundowaną przez burmistrza 
Jerzego Szczupaka. 

W klasach 1-7 uczniowie wyróżniający się w nauce to: 

Klasa 1: Maja Pracowita, Anastazja Sołtysiak, Zuzanna 
Twardowska;

Klasa 2: Alicja Klita, Agnieszka Węgrzyn;

Klasa 3: Patrycja Kasperska, Miłosz Zaborniak, Marika Rudyk;

Klasa 4: Mikołaj Pawlus, Artur Surdyk, Nadia Kornecka, Lena 
Kawecka, Dominika Tać

Wieści Przemkowskie nr 2/2023URZĄD MIEJSKI

24



Klasa 5: Maksymilian Mytyk, Jakub Mylka, Filip Twardowski, 
Hubert Mielczarek

Klasa 6: Krzysztof Klita, Amelia Burdzy, Julia Łeńska, Julia 
Ługowik, Hanna Siedlak

Klasa 7: Antoni Włodarczyk, Aleksander Sołtysiak.

Gratulujemy osiągniętych sukcesów i życzymy udanych 
wakacji.

Udział w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Z kul-
turą mi do twarzy”.

W roku szkolnym 2022/2023 nasza szkoła wzięła udział 
w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Z kulturą mi 
do twarzy”. Projekt powstał w oparciu o aktualną Podstawę 
Programową oraz kierunki polityki oświatowej państwa na 
rok szkolny 2022 / 2023. Cele projektu:

 � promowanie kultury wysokiej, wrażliwości na piękno,

 � rozwijanie poczucia estetyki poprzez kontakt ze sztuką,

 � współpraca z placówkami kulturalnymi i środowiskiem 
lokalnym,

 � wychowanie w duchu wartości, takich jak: dobro, pięk-
no, altruizm, patriotyzm,

 � kształtowanie empatii i szacunku wobec osób star-
szych i niepełnosprawnych,

 � kształtowanie poczucia przynależności do kraju, re-
gionu, zapoznanie z ich tradycjami i historią w sposób 
dostępny dziecku,

 � zapoznanie z normami i zasadami życia społecznego 
oraz ich przestrzeganie,

 � współpraca z rodzicami, włączanie ich do aktywnych 
działań na rzecz placówki.

Projekt składał się z czterech modułów:

MODUŁ I – W KRAINIE MUZ,

MODUŁ II – TU JEST MOJE MIEJSCE,

MODUŁ III – KOCHAM, LUBIĘ, SZANUJĘ,

MODUŁ IV – KULTURY ŚWIATA, a w każdym z nich było co 
najmniej pięć zadań do wykonania. Nam udało się przepro-
wadzić 30 ciekawych tematów, z czego jesteśmy bardzo 
dumni. Już nie możemy się doczekać, aby wziąć udział 
w kolejnej, IVedycji projektu w roku szkolnym 2023/2024.

(PSPW)

Amerykański pisarz Robert Fulgham jest autorem słynnej 
frazy „Wszystkiego co naprawdę powinienem wiedzieć na-
uczyłem się w przedszkolu”. Te słowa były mottem poże-
gnania Publicznego Przedszkola nr 1 w Przemkowie przez 
33 sześciolatków. W środę 21 czerwca, zaproszeni na tę 
okoliczność rodzice obejrzeli program artystyczny skła-
dający się z wierszy, piosenek i tańców, a zakończony nie-

POŻEGNANIA NADSZEDŁ CZAS
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śmiertelnym polonezem. Następnie po wygłoszonych przez 
dyrektora podziękowaniach odbierali ze swoimi pociechami 
z grup Pszczółki i Słoneczka dyplomy i medale ufundowane 
przez radę rodziców przedszkola. Na zakończenie dyrektor 
podziękował wychowawczyniom grup paniom Magdalenie 
Krajewskiej i Justynie Ziemniak i wszystkim pracownikom 
przedszkola za zaangażowanie w całoroczną pracę oraz 
życzył „absolwentom” udanych i bezpiecznych wakacji, 
a także powodzenia w szkole. 

(WB)

Wiosna to w przedszkolu „wysyp” konkursów. Również 
przedszkolaki z Publicznego Przedszkola nr 1 w Przemko-
wie chętnie w nich uczestniczą i zajmują wysokie miejsca. 
Jednak nie zajęte miejsce jest najważniejsze, ale radość 
jaką sprawia „maluchom” możliwość współzawodnictwa. Na 
zdjęciach przedstawiamy nasz udział w różnych konkursach.

(WB)

PRZEDSZKOLAKI LUBIĄ KONKUROWAĆ
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nowa, Radwanic i Wysokiej. Dzieci rywalizowały w różnych 
konkurencjach takich jak „piramida żywienia”, „ekologiczne 
drzewo fortuny”, „segregowanie odpadów”, współzawod-
nictwie sportowym, a na koniec wzięły udział w sadzeniu 
drzewek pod czujnym okiem pani Iwony Olejnik z Lasów 
Państwowych. Wszyscy uczestnicy za udział w konkursie 
otrzymali nagrody w postaci medali, dyplomów, książek 
i słodyczy ufundowanych przez patronów konkursu – Sta-
rostę Polkowickiego, Burmistrza Przemkowa, a także przez 
Nadleśnictwo Przemków i Radę Rodziców PP1. Gościem 
honorowym konkursu był Pan Jerzy Szczupak – Burmistrz 
Przemkowa.

(WB)

W piątek 12 maja, jak co roku o tej porze, odbył się w Pu-
blicznym Przedszkolu nr 1 powiatowy konkurs o tematyce 
prozdrowotnej i ekologicznej dla dzieci w wieku przedszkol-
nym z terenu powiatu polkowickiego. Była to już ósma edy-
cja konkursu „Żyjmy zdrowo i wesoło w zgodzie z naturą” 
o zasięgu powiatowym. Celem konkursu było utrwalanie 
zasad właściwego zachowania się w środowisku naturalnym 
i przyrodniczym oraz rozbudzenie u dzieci zainteresowań 
zdrowym i ekologicznym trybem życia. W tym roku udział 
w konkursie wzięło 6 drużyn z Przemkowa, Polkowic, Chocia-

PRZEDSZKOLAKI WIEDZĄ JAK ŻYĆ
ZDROWO I WESOŁO
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W tym roku szkolnym, nasze przedszkolaki chętnie uczest-
niczyły w konkursach, co zaowocowało wysokimi notami. 
Jakub Ziemnik z grupy Wesołe Nutki zajął II miejsce w ogól-
nopolskim konkursie zorganizowanym w ramach Projektu 
Edukacyjnego "Gramy zmysłami" - Magiczne okulary. Dru-
żyna z grupy Jagódek zajęła II miejsce w Powiatowym Kon-
kursie „Bezpieczny przedszkolak”, o zwycięstwo zawalczyli: 
Eliza Brzezińska, Nikola Smalec, Antoni Piasecki. W Powiato-
wym Konkursie ,,Żyjmy zdrowo i wesoło w zgodzie z naturą” 
reprezentowali nas: Maja Prus, Aleksandra Światłowicz, Filip 
Marciniak z grupy Jagódki. Konkurs zorganizowany został 
przez PP nr 1 w Przemkowie i wszystkie drużyny w nim 
biorące udział zdobyły I MIEJSCE. W konkursie plastycznym 
zorganizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Polkowi-
cach ,,Kim chcesz zostać kiedy dorośniesz’’, nasze dzieci 
były w ścisłej czołówce! Katarzyna Kopytko – I miejsce, a tuż 
za nią na II miejscu Jakub Ziemnik oraz Hubert Żmijowski 
z wyróżnieniem. Zaciętą walkę w Powiatowym Konkursie 
,,Jestem ekostrażnikiem” stoczyła drużyna z Jagódek w skła-
dzie Nina Boleszczak, Katarzyna Kopytko, Hubert Olejnik, 
co pozwoliło im uplasować się na I miejscu.

Takie sukcesy są możliwe do osiągnięcia dzięki trosce 
o wszechstronny rozwój dzieci. Wszystkie grupy uczestni-
czyły w comiesięcznych koncertach muzycznych wykony-
wanych przez Lubuskie Biuro Koncertowe „ORFEUSZ” oraz 
projektach edukacyjnych, które prowadzone były w czasie 
zajęć przez wychowawczynie. Grupa KRASNOLUDKI, pod 
opieką pani Klaudii Kamińskiej uczestniczyła w  Ogólno-
polskim Projekcie Edukacyjnym "Zabawa Sztuką". WESOŁE 
NUTKI pod okiem pani Barbary Samosiuk realizowały za-
dania w Ogólnopolskich Projektach Edukacyjnych "Gramy 
Zmysłami" oraz „Mała Fabryka eksperymentów”. Starszaki 
z grupy JAGÓDKI pod opieką pani Joanny Nowak i przy 
wsparciu pani Kornelii Fijałkowskiej realizowały Międzynaro-
dowy projekt edukacyjny „Poczuj, dotknij, zobacz” oraz Ogól-
nopolskie programy Edukacyjne: 
„Kubusiowi przyjaciele przyrody” 
i „ Mamo, tato, wolę wodę”. Nasze 
ukochane, najmłodsze MALINKI, 
doskonaliły swoje umiejętności 
manualne w czasie zajęć z eks-
perymentów plastycznych i masy 
solnej, zabawy było przy tym wiele, 
co pani Wioleta Lichwiarz znosiła 
z wielką cierpliwością!

Nasze przedszkolaki uczestniczyły 
w wielu warsztatach wyjazdowych 
oraz na miejscu w przedszkolu. 
Bardzo chętnie odwiedzali nas 
również rodzice, którzy czytali dzie-
ciom bajki, a także prezentowali 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 2 W PRZEMKOWIE
– KOLEJNY ROK ZA NAMI!

NASZE SUKCESY

Pisząc o sukcesach mam na myśli naszych wszystkich wy-
chowanków. Każde dziecko przez ten rok poczyniło ogromne 
postępy. Świadczą o tym uśmiechy na twarzy - od razu po 
wejściu do przedszkola, pięknie wykonywane prace pla-
styczne, pewność przy podejmowaniu nowych wyzwań, 
a także buziaki przesyłane wszystkim paniom. W czasie 
koncertów, warsztatów, czy wycieczek, nasze dzieci były 
dla nas powodem do dumy! Widać u nich wzrost pewności 
siebie oraz poczucia własnej wartości. Za tymi sukcesami 
kryje się ogromna i pełna oddania, serca i pasji praca całej 
kadry – zarówno pedagogicznej jak i obsługi oraz ogromne 
wsparcie rodziców. To dzięki wspólnym działaniom skiero-
wanym na rozwój dziecka możemy być dumni z naszych 
wychowanków.
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swoje pasje i zainteresowania. Odbyło się wiele wycieczek 
o szerokim zakresie: wyjazdy do kina, sali zabaw, teatru 
gospodarstw agroturystycznych, do Przemkowskiego Parku 
Krajobrazowego.

Kończąc rok szkolny możemy z całą pewnością stwierdzić, 
że nasze przedszkolaki rozwijały się w wielu obszarach. Nie 
zapominaliśmy przy tym o dbaniu o dietę naszych młodych 
wychowanków. Panie z kuchni, pod kierunkiem pani Barbary 
Andrzejczak, podawały półmiski pełne różnorodnych warzyw 
i owoców, które zadowalały najbardziej wybrednego przedszko-
laka, co można podejrzeć na naszym przedszkolnym facebo-
ok’u. Przed Wielkanocą, pojawiły się nawet wielkie biszkoptowe 
zające, które dzieci dekorowały w salach, o jeżach z owoców 
i choinkach pełnych witamin też muszę wspomnieć!

Bardzo ważna dla nas i niezbędna jest dobra współpraca 
z rodzicami, co widać było podczas DNIA RODZINY. W so-
botę, 20 maja bawiliśmy się wspólnie z rodzicami na pikniku 
rodzinnym pod hasłem „Dzień Rodziny” zorganizowanym 
przez radę rodziców PP2 w Przemkowie. Rozpoczęliśmy od 
występów dzieci, które w swoim repertuarze przedstawiły 
teksty pełne życzeń dla rodziców, nie zabrakło także tańców 
w rytmie rock and roll’a. Po części artystycznej była już tylko 
dobra zabawa!!! Oprócz tatuaży, wplatanych warkoczyków, 
waty cukrowej i malowania na folii, można było pozjeżdżać 
z dmuchańca (za co dziękujemy Państwu Matczakom), 
a także poszukać skarbów.

Na nasze zaproszenie odpowiedzieli strażacy z  OSP 
w Przemkowie, którzy z wielkim hukiem wjechali na plac 
przedszkolny, a  tuż za nimi pojawili się motocykliści 
z Przemkowskiego Stowarzyszenia Miłośników Motoryzacji 

na swoich imponujących maszynach. Każde dziecko mogło 
obejrzeć wóz strażacki, porozmawiać z dzielnymi strażaka-
mi, a także skorzystać z przejażdżki motocyklem.

Kolejnymi gośćmi byli członkowie Dolnośląskiej Grupy Eks-
ploracyjnej „Legion”, którzy przygotowali ogródek poszu-
kiwawczy, w którym można było samodzielnie odkrywać 
ukryte monety. Najskuteczniejsi poszukiwacze otrzymali 
nagrody ufundowane przez Przemkowski Park Krajobrazowy, 
za co serdecznie dziękujemy!

Poza atrakcjami dla dzieci, Rada Rodziców przygotowała 
również „coś na ząb”, można było zjeść grochówkę pro-
sto z wojskowej kuchni polowej, a także tradycyjne dania 
z grilla. Za odpowiednią temperaturę oraz nieustający ogień 
dziękujemy PH MARATO – państwu Donacie i Robertowi 
Przychockim, którzy dostarczyli nam węgiel. 

Jednak nie byłoby tak udanej imprezy, gdyby nie zaanga-
żowanie rodziców naszych przedszkolaków, to oni zadbali 
o fanty na loterię, dostarczyli ciasto, lemoniadę, a także 
pozostałe produkty i inne dodatki niezbędne do przygoto-
wania stanowisk gastronomicznych. Bardzo dziękujemy 
rodzicom za tak liczne przybycie i zaangażowanie oraz za 
udzielone nam wsparcie i pomoc.

Na koniec jeszcze słówko o wspomnianej już loterii fantowej, 
na którą także trafiły podarowane nam vouchery przez panie: 
Annę Franieczek, Milenę Gliszczyńską, Monikę Bednarz 
– Kania, Angelikę Stryńską, Beatę Sokołowską – Domań-
ską. Na loterii pojawiły się gadżety przekazane nam przez 
Multiagencję Ubezpieczeniową - Marek Mazurek i Ryszard 
Szklarczuk. Wielkie podziękowania składamy także tym, 
którzy wsparli nas finansowo: Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„PRZEMKO”, Firma Handlowo – Usługowa MASTERS To-
masz Głogowski oraz Konrad Schulz Sklep Motoryzacyjny. 
Życzymy wszystkim darczyńcom, aby raz uczynione dobro 
wracało do nich ze zdwojoną siłą!

„Poloneza czas zacząć…” - POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW

21 czerwca, odbyła się w naszym przedszkolu uroczy-
stość zakończenia roku przedszkolnego przez najstarsze 
dzieci. Nasi absolwenci, na samym wstępie uraczyli nas 
przepięknym polonezem. Było przy tym wiele wzruszeń 
i łez. Przedstawili nam także występ artystyczny, w czasie 
którego wraz z rodzicami wspominaliśmy czas pobytu dzieci 
w przedszkolu. Kolejni absolwenci opuścili nasze mury, by 
rozpocząć po wakacjach naukę w klasie pierwszej. Żegnali 
się z łezką w oku ze swoimi paniami, panią Joanną Nowak, 
Klaudią Kamińską, Małgorzatą Migułą i Reginą Adamiak. 
Dziesięć miesięcy spędzonych w najstarszych grupach 
minęło bardzo szybko i prawie niezauważalnie. Był to czas 
intensywnej nauki i przygotowania w jak najlepszy start 
w kolejny etap edukacyjny w szkole. Życzymy naszym ab-
solwentom wielu sukcesów i spełnienia marzeń, a rodzicom 
radości z towarzyszenia dzieciom w ich rozwoju!

(DSz)
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W tym roku – na podstawie wniosku złożonego o udzielenie 
wsparcia finansowego w ramach programu wieloletniego 
- „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025” – Priorytet 3 Kierunek interwencji 3.2. Zakup 
nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do 
bibliotek szkolnych i pedagogicznych, Szkoła Podstawo-
wa nr 1 im. Janusza Korczaka w Zespole Szkół im. Ireny 
Sendler w Przemkowie otrzymała dotację w wysokości 
12 000 zł. W połączeniu z wkładem własnym, przekazanym 
przez Gminę Przemków (3 000zł), biblioteki szkolne w ZS 
w Przemkowie doposażone zostaną w nowości wydawnicze. 
Zakupimy również nowe meble do biblioteki na ul. Leśna 
Góra 3. Realizacja programu to także szereg działań pro-
mujących czytelnictwo. Znalazły się wśród nich konkursy 
organizowane przez bibliotekę. 

WSPARCIE Z NARODOWEGO PROGRAM ROZWOJU
CZYTELNICTWA DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1

W ZESPOLE SZKÓŁ W PRZEMKOWIE
patronów szkół oraz organizację spotkań tematycznych. 
W czasie spotkań nastąpiło m.in. odczytywanie tekstów 
z wybranych pozycji o patronach i refleksja nad przeczyta-
nym fragmentem, a w efekcie tych spotkań, w przyszłym 
roku szkolnym przeprowadzimy konkurs wiedzy na temat 
patronów Zespołu Szkół i Szkoły Podstawowej. Warsztatom 
przyświecały słowa Ireny Sendler  „... aby zło zapanowało, 
wystarczy, aby ludzie dobrej woli wstrzymali się od czynu”. 
Zajęcia rozpoczęły się od inscenizacji prezentującej dokona-
nia patronów Zespołu Szkół w Przemkowie. Uzupełnieniem 
przedstawienia była projekcja filmów ze zbiorów Muzeum 
POLIN oraz pogadanka, podczas której uczniowie klas 5 
i 6 poznali pojęcia holocaust, getto, obóz zagłady, Żegota. 
W dalszej części odbył się Quiz historyczny oraz dyskusja na 
temat czym są WARTOŚCI. Następnie uczniowie wymieniali 
wartości najważniejsze dla I. Sendler i J. Korczaka, a także 
wskazywali, które wartości oni cenią najbardziej. Uczniowie 
tworzyli ilustracje do książki o I. Sendler i J. Korczaku. Akcję 
prowadzili uczniowie klasy 7a: Kinga Siecińska, Wiktoria 
Piechowiak, Justyna Ratajczak, Mateusz Kozłowski, Do-
minik Zinowkin, Natalie Barazza wspólnie z panią Iwoną 
Łopacińską-Skraba.

W promocję czytelnictwa włączyli się także, pod opieką pe-
dagoga Małgorzaty Zawiłowicz, przedstawiciele Szkolnego 
Klubu Wolontariusza w osobach: Aleksandra Jakubowska, 
Wiktoria Buczak, Patrycja Jurewicz, Maja Szczech, Klaudia 
Przybył, Emilia Zakrzewska, Oliwier Galiński oraz Łukasz 
Kozłowski (uczniowie kl. 8a). 1 czerwca, dzieląc się swoimi 
talentami artystycznymi 
z uczniami klas pierw-
szych SP, w  sposób 
profesjonalny przeczy-
tali popularne bajki i ba-
śnie oraz przeprowadzili 
konkursy wiedzy na ich 
temat. Najtrafniejsze 
odpowiedzi zostały 
słodko nagrodzone. 

W  ramach programu 
uczniowie klas 7 i 8 SP 
wzięli udział w zorgani-
zowanym przez nauczy-
cieli języka polskiego 
Szkolnym Konkursie 
Pisarskim. I  miejsce 
zajęła - Martyna Zbój-
niewicz z 8a, a wyróż-
nienie - Lena Horlicka 
z klasy 8b.

Jednym z nich był Szkolny konkurs recytatorski pt. „Wiersze 
i bajki Aleksandra Fredry” dla klas I-III Szkoły Podstawowej, 
który nawiązywał do ustanowienia przez sejm 2023 Rokiem 
Aleksandra Fredry. Konkurs przeprowadzony został pod 
kierunkiem Małgorzaty Sidorowicz. W jury zasiadły panie: 
Małgorzata Sidorowicz, Jolanta Trygar, Agnieszka Marciniak. 
Dwa pierwsze miejsca ex aequo zajęły: Oliwia Pawłowska 
z kl. Ib i Aleksandra Ziemniak z kl. Ib, II miejsce – Aleksander 
Kania z kl.I Ia, II miejsce – Zuzanna Łabyk z kl. Ib. Laureaci 
otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. 

Złożony wniosek zakładał również wzrost wiedzy uczniów 
o Irenie Sendler i Januszu Korczaku. Aby uczniowie bliżej 
poznali te postacie oraz wartości jakie nam pozostawi-
li, zaplanowano zakup pozycji książkowych dotyczących 
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Kolejne działania promujące czy-
telnictwo kontynuowane będą 
już od września. 

(ZS)

W środę, 14 czerwca br., przez centrum Przemkowa prze-
maszerowały kolorowe, bajkowe postacie, które pojawiły się 
tu w ramach imprezy pn. „Parada czytelnicza czyli barwny 
korowód bohaterów naszych lektur”, zorganizowanej przez 
Przemkowski Ośrodek Kultury i Bibliotekę oraz Szkołę Pod-
stawową nr 1 im. Janusza Korczaka w Zespole Szkół im. 
Ireny Sendler w Przemkowie. Korowód wyruszył z ulicy Ko-
ściuszki, spod SP 1 i udał się w kierunku Parku Miejskiego 
w Przemkowie. 

Dzieci wraz z opiekunami włożyły wiele serca i pracy w przy-
gotowanie się do imprezy - były przebrania, plakaty, okrzyki, 

PARADA CZYTELNICZA

Program Rozwoju Czytelnictwa zakłada również współ-
pracę z Przemkowskim Ośrodkiem Kultury i Biblioteką. 14 
czerwca 2023 r. uczniowie klas 1-3 oraz klasy 4 i 5 SP wraz 
z nauczycielami włączyli się ambitnie w happening „Parada 
Czytelnicza – czyli barwny korowód naszych lektur”.
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3 maja, w godzinach popołudniowych, w Parku Miejskim 
w Przemkowie odbył się Piknik Patriotyczny. Na wydarzenie, 
mieszkańców Przemkowa i okolic, zaprosił Burmistrz Przem-
kowa Jerzy Szczupak oraz Przemkowski Ośrodek Kultury 
i Biblioteka. Organizatorzy przygotowali sporo atrakcji: dzieci 
mogły poskakać na dmuchańcach, pograć w gry planszowe 
XXL, zakupić zabawki, biżuterię, watę cukrową, popcorn 

oraz swojskie jedzenie. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się własnoręcznie wykonane przypinki z patriotycznym logo 
oraz ogródek poszukiwawczy dla dzieci i dorosłych. 

Impreza odbyła się dzięki zaangażowaniu Partnerów. Byli 
nimi: Gmina Przemków, Ochotnicza Straż Pożarna w Przem-
kowie i Dolnośląska Grupa Eksploracyjna „LEGION”. 

(POKiB)

PATRIOTYCZNY PIKNIK RODZINNY

piosenki i wielki szum po drodze. Przed sceną w parku po-
szczególne klasy zaprezentowały swoje krótkie przedsta-
wienia na tematy związane z książką czy ulubioną bajką. 
Wzięły również udział w teleturnieju „Jaka to melodia?”, 
polegającym na odgadywaniu tytułu bajki po usłyszeniu 
krótkiego fragmentu muzyki oraz w quizie wiedzy o bajkach 
i lekturach szkolnych.  

Pierwszą paradę czytelniczą w naszym mieście możemy za-
liczyć do bardzo udanych i cieszących się zainteresowaniem 
inicjatyw. Na pamiątkę udziału w wydarzeniu każdy otrzymał 
tematyczną przypinkę, a klasy dyplomy uczestnictwa. 

(POKiB)
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Co roku, święto najmłodszych jest świetną okazją do obdaro-
wania dzieci prezentami, spędzenia z nimi więcej niż zwykle 
czasu oraz zapewnienia ulubionych atrakcji. Z tej okazji 
Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak wraz z współorga-
nizatorami: Przemkowskim Ośrodkiem Kultury i Biblioteką, 
Ochotniczą Strażą Pożarną w Przemkowie, Nadleśnictwem 
Przemków i Dolnośląską Grupą Eksploracyjną „Legion”, zor-
ganizował w parku miejskim w Przemkowie festyn z okazji 
Dnia Dziecka.

DZIEŃ DZIECKA W PARKU MIEJSKIM
Podczas festynu dzieci korzystały z wielu atrakcji: dmuchań-
ców, gier planszowych, samodzielnego robienia ogromnych 
baniek mydlanych, malowania brokatowych tatuaży, malo-
wania twarzy, tworzenia własnych przypinek, warsztatów 
edukacyjnych Nadleśnictwa Przemków, przejażdżki moto-
cyklem oraz pokazu wyposażenia i sprzętu naszej Straży 
Pożarnej. Przy pięknej, słonecznej pogodzie dzieci bardzo 
chętnie korzystały z atrakcji i - mamy nadzieję - dobrze się 
bawiły. Już dziś zapraszamy za rok!

(POKiB)

1 kwietnia zespół taneczny Cykady wziął udział w 13 Ogól-
nopolskim Festiwalu Tańca Open Door Dance Challenge 
w Żarach. Na festiwalowej scenie przez 10 godzin, w kilku 
kategoriach wiekowych i stylach tanecznych, z ponad 120 
prezentacjami występowały zespoły z całej Polski, między 
innymi z Gorzowa, Sulechowa, Zielonej Góry, Wrocławia, 
Skwierzyny, Legnicy i wielu innych miast. Nasze Cykady 
zaprezentowały 6 układów tanecznych i wszystkie 6 stanęło 
na podium. 

CYKADY NA FESTIWALU W ŻARACH

Podsumowując:

CYKADY KIDS - W moim ogródku kat. Show dance 8-9 lat 
CYKADY KIDS - Lollipop kat. Disco dance 10-11 lat 
CYKADY - W krainie czarów kat. Disco dance 15-17 lat
CYKADY - Flamenco kat. Show dance 15-17 lat 
CYKADY MINI - Ulepimy dziś bałwana kat. Show dance do 7 lat
CYKADY JUNIOR - Morskie opowieści kat. Hip-hop show 
12-14 lat.

Podczas przygotowań i już na samym festiwalu Cykadom 
towarzyszyły ogromne emocje, stres, motywacja, ale przede 
wszystkim uśmiech od ucha do ucha! 

(POKiB)
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W dniach 31.05-04.06 zespól taneczny Cykady wziął udział 
w 43. Międzynarodowym Dziecięcym Festiwal Piosenki 
i Tańca w Koninie. Kwalifikacja do tego najważniejszego 

Cykady na międzynarodowym
festiwalu tańca w Koninie

w Polsce festiwalu to wielki sukces naszych młodych 
tancerzy, którzy tym samym znaleźli się w gronie najlepszych 
zespołów w kraju. 

W ciągu pięciu festiwalowych dni zaprezentowała się rekor-
dowa ilość uczestników - 2700 osób z Polski i zza granicy 
w 131 prezentacjach tanecznych! Na festiwal pojechały dwie 
Cykadowe grupy- Cykady Kids z choreografią „Lollipop”, kat. 
disco dance, disco freestyle do 12 lat oraz Cykady z choreo-
grafią „W krainie czarów”, kat. disco dance, disco freestyle 
do 16 lat. Starsza grupa przeszła do kolejnego etapu i za-
tańczyła w finale walcząc o miejsce. Mimo, że nie udało 
się stanąć na podium, za trud włożony w przygotowanie 
występów należą się ogromne gratulacje dla instruktorek 
Joanny i Żakliny Więckowskiej oraz wszystkich tancerzy. 

Coroczny, Lokalny Konkurs Grantowy Działaj Lokalnie we 
Wrzosowej Krainie został rozstrzygnięty! W ramach kon-
kursu Lokalna Komisja Grantowa do realizacji wybrała 11 
wniosków, w tym projekt złożony przez grupę nieformalną 
„Wspólnymi siłami” przy Przemkowskim Ośrodku Kultury 
i Bibliotece pt.  „Przemków – wspólnie, aktywnie i kreatyw-
nie”.

W ramach projektu odbędą się działania skierowane do 
wszystkich mieszkańców gminy Przemków i będą to: Pik-
nik Rodzinny na rozpoczęcie wakacji w Parku Miejskim 
w Przemkowie, kolejny, cieszący się dużym zaintereso-

DZIAŁAMY LOKALNIE
waniem spacer historyczny -bogaty w opowieści o daw-
nym Przemkowie. A  ponadto: „Dzień z książką” - czytanie 
wybranej bajki na świeżym powietrzu w Parku Miejskim 
w Przemkowie oraz cykl 4 warsztatów z makramy. Zatem 
już dziś zapraszamy do wzięcia udział w wydarzeniach! 

(POKiB)
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W sobotę, 10.06.2023 r., 
w  Zespole Szkół im. 
Ireny Sendler w Przem-
kowie odbył się VI 
Integracyjny Turniej 
Baseballowy, którego 
celem była integracja 
drużyn, a także dosko-
nalenie gry w baseball.  

Turniej uroczyście otwo-
rzyły Monika Dźwigaj – 
dyrektor Zespołu Szkół 
w Przemkowie oraz Ewa 
Skrypak – organizator 

turnieju i trener drużyny „Waleczni Przemków”. Panie ser-
decznie przywitały wszystkich, a szczególnie gości – dru-
żynę Barons z Wrocławia.

Mecze rozegrane zostały w dwóch grupach, w każdej po 
dwa, 40 – minuto-
we spotkania. Cały 
turniej był prawdzi-
wą ucztą dla ducha 
i dostarczył wszyst-
kim wiele emocji. 
Na zakończenie 
każda drużyna 
otrzymała pamiąt-
kowy puchar i me-
dale, a wyróżnieni 
za grę zawodnicy 
- koszulki.

Z e s p ó ł  S z k ó ł 
w Przemkowie re-
prezentowali base-
balliści:

VI Integracyjny Turniej Baseballowy w Przemkowie
 � Grupa I:

Jakub Boczniewicz, Bartosz Jęć, Dawid Skrok, Adam Serek, 
Michał Łabanowicz, Stanisław Zaderski, Norbert Stachoń 
i Szymon Kulesza.

Dla niektórych był to pierwszy Festiwal, pierwsze występy na 
konińskiej scenie, ogromny stres i emocje, ale każdy dał z sie-
bie 100%. Poza zmaganiami konkursowymi organizatorzy 
przygotowali wiele dodatkowych atrakcji. Członkowie zespo-
łu uczestniczyli w koncercie Magdaleny Beredy, dyskotece 
na plaży, zabawie na basenie i przemaszerowali w pięknym, 
kolorowym korowodzie na Koncert Galowy, podczas które-
go zatańczyły najlepsze zespoły. Był to czas pełen emocji, 
artystycznych wrażeń, przyjaźni i tanecznych spotkań. Wy-
stęp na tak ogromnym festiwalu jest dla jego uczestników 
wielką satysfakcją, ale też zachętą do wkładania jeszcze 
większego wysiłku w codzienne treningi.

(POKiB)
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Klasyfikacja drużynowa:
1. Leszno
2. Przemków
3. Dzierżoniów

Zawodnicy z Przemkowa i ich rezultat:
I MIEJSCE:
GABRIEL MYDŁOWSKI 
OSKAR ZAKRZEWSKI 
MARIUSZ NĘDZI
FRANCISZEK WÓJCIK
II MIEJSCE:
ZOFIA HUBICA 
KAMIL DUMA
HUBERT WIECZYSTY
KAROLINA MISZKIEWICZ
III MIEJSCE:
BRUNO DOMAŃSKI
KAMIL KORNAGA 
BARTOSZ SOKOŁOWSKI 

Ponadto Damian Wolak z "Karate Kyokushin Przemków" w dniu 
3 czerwca br. wziął udział w 50 Jubileuszowych Mistrzostwach 
Polski Karate Kyokushin w Świnoujściu, zdobywając 3 miejsce 
w kategorii Kumite Senior do 70 kg. W zawodach startowało 
116 zawodników z 54 klubów z całej Polski.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy!

(DW)

SUKCESY KARATEKÓW Z PRZEMKOWA
22 kwietnia 2023 roku, 18 zawodników z Przemkowa wzięło udział w zawodach zorganizowanych przez Polkowicki Klub 
Karate Kyokushin.

 � Grupa II:

Hubert Grocholski, Jan Łaszew-
ski, Antoni Bednarz, Hubert 
Drewniak, Aleksander Bednarz, 
Piotr Prus, Kacper Kwiatkowski, 
Miłosz Furman, Bruno Hertman, 
Michał Pyrzyk, Emil Jurewicz 
i Viktoria Migas.

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują szczególnie Burmistrzowi 
Przemkowa Jerzemu Szczu-
pakowi oraz Miejsko Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za 
finansowe wsparcie organiza-
cji turnieju.

(ES)
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Dokładnie 296 biegaczy wystartowało w Biegu Orłana w Przemkowie. Zawody po kilku latach przerwy wróciły do kalen-
darza sportowych imprez w mieście. Patronat nad biegiem objął Jerzy Szczupak, burmistrz Przemkowa. 

Zawodnicy, w sześciu kategoriach wiekowych, mieli 
do pokonania od 150 do 1000 metrów. Oprócz przed-
szkolaków, wystartowali też uczniowie miejscowych 
podstawówek i SP w Psarach. Na dłuższych dystan-
sach, urozmaicona trasa dała niektórym w kość.

- Strasznie ciężko było biec pod górkę - powiedziała 
tuż po odebraniu nagrody za 1 miejsce w kategorii 
III - IV klas Mercedes Mrozińska.

Wymagający był szczególnie najdłuższy, kilometrowy 
dystans.

W tym roku biegacze ścigali się na terenie Centrum 
Aktywności Leśna Górka w Przemkowie. 

POWRÓT ORŁANA

- W 2016 Orłan „zagnieździł się” na 
przemkowskim kąpielisku, potem 
w parku. Tym razem przyleciał tu-
taj – powiedział Adam Rusynko, 
pomysłodawca biegu. - To świetne 
miejsce na takie imprezy dla dzieci 
- dodał Paweł Krawczonek, dyrek-
tor Centrum Aktywności.

Reaktywowany Orłan odbył się 
w skromniejszej skali niż wcze-
śniejsze edycje. Nie było biegu 
głównego (open) rozgrywanego 
na dystansie około 10 kilometrów. 
6 Bieg Orłana w Przemkowie zor-
ganizował Powiat Polkowicki. 

(UM)
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Warta Bolesławiecka, Nowe Miasteczko, Parchów, Szklary 
Dolne, Nowa Kuźnia, Smardzów, Leszno Górne, Gromadka 
oraz dwie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z Przemkowa 
i Parchowa. Frekwencja dopisała, na co z całą pewnością 
wpływ miała także piękna, słoneczna pogoda.

Nadrzędnym celem zawodów była zbiórka pieniędzy na 
leczenie 16-letniej Leny Turały z Przemkowa. Dzięki hojno-
ści sponsorów i wszystkich darczyńców udało się zebrać 
18 623,20 zł! Cała kwota została przekazana na rehabilita-
cję Lenki. Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wsparli 
zbiórkę, serdecznie dziękujemy!

VI Turniej Piłki Nożnej Jednostek OSP o puchar Burmistrza Przemkowa Jerzego Szczupaka za nami. W zawodach, 
30 kwietnia br., udział wzięło 13 drużyn OSP – Przemków, Jakubowo Lubińskie, Piotrowice, Radwanice, Rokitki, Serby, 

Turniej Piłki NOżnej Jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych o puchar 

Burmistrza Przemkowa Jerzego Szczupaka
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W tym roku na stadion przybyła duża grupa motocyklistów 
z Przemkowa i okolic. Podczas turnieju swoje stoiska za-
prezentowały Grupa Eksploracyjna Legion, Nadleśnictwo 
Przemków, Grupa PIT BIKE JUNIOR, Przemkowski Ośrodek 
Kultury i Biblioteka, Policja, Stowarzyszenie Miłośników 
Motoryzacji z Przemkowa, 16 Dolnośląska Brygada Obrony 
Terytorialnej, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem 
uczestników pikniku. Była wojskowa grochówka, kiełbaska 
z grilla, ciasta dostarczone przez wszystkich chętnych, któ-
rzy chcieli wesprzeć akcję, kawa i herbata.

To już 6. edycja turnieju, która po raz kolejny zintegrowa-
ła lokalną społeczność. Już dziś zapraszamy na turniej 
w przyszłym roku.

(OSP)

Bieżący rok rozpoczął się dość łaskawie dla strażaków 
gminy Przemków. Odnotowano bowiem znaczący spadek 
interwencji w porównaniu z rokiem ubiegłym. Do końca 
maja, do działań wyjeżdżały jednostki OSP Przemków - 48 
razy oraz OSP Jakubowo Lubińskie - 10 razy. Cieszy fakt, 
iż zmalała przede wszystkim liczba pożarów traw. Nieste-
ty w latach ubiegłych gmina Przemków przodowała w tej 
niechlubnej statystyce na terenie powiatu polkowickiego. 
Strażacy apelują o rozwagę w obchodzeniu się z ogniem, 
szczególnie na terenach leśnych. Zagrożenie pożarowe jest 
nadal duże, a doszło już do pierwszych pożarów lasów, te 
na szczęście niegroźne szybko zostały opanowane dzięki 
czujności obserwatorów wież p.poż i szybkich, skutecznych 
działań gaśniczych z lądu i powietrza. Strażacy przypomi-

Działalność Ochotniczej Straży Pożarnej
nają o okresowych przeglądach przewodów kominowych. 
Nieszczelny komin nierzadko jest przyczyną śmiertelnych 
zatruć tlenkiem węgla oraz pożarów. Warto wyposażyć 
mieszkanie w czujnik czadu oraz dymu. 

Przez pierwsze pięć miesięcy tego roku odnotowaliśmy kilka 
poważniejszych zdarzeń, w tym w ostatnich miesiącach:

 z 10 maja na drodze krajowej nr 12 w okolicy Szklarek 
doszło do potrącenia osoby pieszej przez samochód 
dostawczy. Strażacy przybyli na miejsce udzieli kwalifiko-
wanej pierwszej pomocy do czasu przyjazdu Pogotowia 
Ratunkowego;

W trakcie turnieju na wszystkich uczestników czekało wiele atrakcji. Przygotowano stoisko z losami, można było wygrać 
koszulkę zawodniczki BC Polkowice Weroniki Telengi z podpisami całej drużyny V-ce mistrzów Polski 2022/2023. Dla 
najmłodszych kibiców przygotowano dmuchańce, zabawy z animatorami, malowanie twarzy.
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W niedzielę, 25 czerwca, w Jakubowie Lubińskim odbyła się 
druga edycja festynu rodzinnego „Kwiatowa Łąka”. Organiza-
torami imprezy było koło gospodyń wiejskich „Jakubowian-
ki”. Podczas festynu była możliwość kupienia produktów 
i wyrobów rzemieślniczych, skosztowania domowych ciast 
i swojskiego jedzenia. Impreza miała na celu integrację 
oraz aktywizację mieszkańców wsi i całej okolicy. Wśród 

KWIATOWA ŁĄKA W JAKUBOWIE LUBIŃSKIM

wystawców znaleźli się twórcy rękodzieła, produktów spo-
żywczych i małe przedsiębiorstwa z całego regionu, a także 
Jednostki OSP z naszej gminy, Policja, Lasy Państwowe 
i Dolnośląska Grupa Eksploracyjna „Legion”. Przez cały 
czas trwania eventu dostępne były darmowe dmuchańce 
dla dzieci, a czas umilali Artyści uliczni z Krakowa wynajęci 
przez organizatorów. 

Wśród sponsorów imprezy, oprócz organizatora, znaleź-
li się starostwo Polkowice, gmina Przemków oraz Firma 
TopsDachy. Event tak jak w poprzednim roku był objęty 
patronatem Radnej Powiatowej Pani Wandy Żuchowskiej. 
KGW „Jakubowianki” planują organizację festynu co roku, 
aby stał się lokalną tradycją.

(KGWJ)

zie działania polegały na ograniczeniu wycieku oleju na 
stawie. W tym celu na miejsce zadysponowano łódź 
oraz Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemicznego. 
Plamę zabezpieczono, a następnego dnia została finalnie 
usunięta. Przez dwa dni działania prowadziło łącznie 16 
zastępów z Polkowic, Szprotawy, Legnicy, Przemkowa, 
Grębocic oraz Jakubowa Lubińskiego. 

 z 27 maja w miejscowości Karpie doszło do pożaru przy-
budówki kotłowni. Dzięki szybkiej reakcji mieszkańców, 
a następnie przybyłych zastępów udało się zapobiec 
przedostaniu się pożaru na część mieszkalną budynku. 
Działania prowadziło 6 zastępów z Polkowic, Szprotawy, 
Przemkowa i Jakubowa Lubińskiego. 

Wszystkie jednostki prowadzą swoje profile na Facebo-
oku. Zapraszamy do ich obserwowania, gdzie na bieżąco 
publikowane są informacje z działalności oraz z życia OSP.

 � Ochotnicza Straż Pożarna w Przemkowie

 � Ochotnicza Straż Pożarna w Piotrowicach 

 � Ochotnicza Straż Pożarna w Jakubowie Lubińskim.
(OSP)

 z Również 10 maja na drodze przy kąpielisku doszło do 
zdarzenia drogowego. Samochód osobowy uderzył 
w drzewo oraz częściowo wpadł do stawu. Samochodem 
podróżowały łącznie 4 osoby, w tym dwoje dzieci. Tu-
taj również została udzielona kwalifikowana pierwsza 
pomoc. Osoby poszkodowane następnie zostały prze-
kazane dla Pogotowia Ratunkowego. W następnej fa-
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ROZDAJEMY EKO WYPRAWKI
Związek Gmin Zagłębia Miedziowego przygotował dla swo-
ich najmłodszych mieszkańców ekologiczne wyprawki, 
w których znajdują się pielucha wielorazowa z wkładem oraz 
śliniak. Wniosek o EKO wyprawkę należy złożyć w Biurze 
Związku Gmin Zagłębia Miedziowego po aktualizacji dekla-
racji o wysokości opłaty uwzględniającej narodziny dziecka.

Taki upominek ma być miłym i ekologicznym przywitaniem 
nowonarodzonych mieszkańców Związku. Program „EKO 
wyprawka” ma wysoką wartość ekologiczną i faktycznie 
wpływa na jakość środowiska. Wierzymy, że podarowanie 
rodzicom pieluchy wielorazowej zachęci ich do wielopie-
luchowania, a co za tym idzie do rezygnacji z pieluch jed-
norazowych. Warto wspomnieć, że jedno dziecko, zanim 
zrezygnuje z pieluszek zużywa ich pond 6 tysięcy sztuk, 
co jest równowarte ponad tonie odpadów niemożliwych do 
przetworzenia i recyklingu. Ponadto pieluchy wielorazowe 
są znacznie lepsze dla maluszków, nie powodują odparzeń, 
zapewniają komfort termiczny i są przewiewne.

Warunkiem uczestnictwa w programie jest aktualizacja de-
klaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

w związku z narodzinami dziecka lub w przypadku nieru-
chomości wielolokalowych, w których za złożenie deklaracji 
odpowiedzialny jest Zarządca nieruchomości, przekazanie 
informacji o narodzinach dziecka do Zarządcy. Aktualizacja 
deklaracji uprawnia do złożenia wniosku o EKO wypraw-
kę i przyznania upominku. Deklarację należy złożyć przed 
ukończeniem przez dziecko 3 miesiąca życia. Dodatkowo 
rodzic ubiegający się o wyprawkę nie może mieć zaległości 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami.

„EKO wyprawkę” można odebrać bezpośrednio w Biurze 
Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach, przy 
ul. Małej 1 lub wnioskować o dostarczenie upominku pod 
wskazany adres. 

Regulamin Programu „EKO-wyprawka”, informacja o prze-
twarzaniu danych osobowych oraz wzór wniosku o „EKO 
wyprawkę” dostępne są na stronie www.zgzm.pl oraz w Biu-
rze ZGZM. Pytania związane z Programem można kierować 
również telefonicznie pod nr 76 840 14 66.

(ZGZM)
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17 czerwca br. na placu zabaw oraz w świetlicy wiejskiej 
w Wysokiej zorganizowany został Festyn Rodzinny „Aktywny 
Dzień Dziecka”. Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji: 
dmuchańce, konkurencje sportowe tj. skoki w workach, 
przeciąganie liny, malowanie twarzy, brokatowe tatuaże, 
warsztaty plastyczne, bańki mydlane. Aktorzy Teatru Ko-
kon z Krakowa odegrali przedstawienie teatralne „Naszyj-

AKTYWNY DZIEŃ DZIECKA W WYSOKIEJ
nik pamięci”. Uczestnicy festynu mieli okazję spróbować
pysznych ciast, rogalików i babeczek, które upiekły miesz-
kanki Wysokiej oraz kiełbasek z grilla. 

Organizatorzy festynu dziękują wszystkim, którzy pomogli 
przy organizacji tego wydarzenia. Inicjatywa była współfi -
nansowana ze środków Powiatu Polkowickiego.

(AŁ)
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